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Átvették a megbízóleveleiket a nagykőrösi képviselők
Szokatlan időpontban – vasárnap délelőtt 9 órakor – vehették át a 

2019. évi önkormányzati választáson mandátumot szerzett képviselők 
a megbízóleveleiket.

/A Soli Deo Gloria-díjas Czira Szabolcs felhívhatta volna a szervezők 
figyelmét arra az apró tényre, hogy a vasárnap az Úr napja, ráadásul 9 
órától kezdődik a Mise Nagykőrösön…/

Az átadásra a hivatalban került sor. A kereskedelmi sajtó hivatalos 
meghívást nem kapott erre az alkalomra... Az ellenzéki képviselők vi-
szont fontosnak tartották a demokratikus elvek érvényesülését, így tá-
jékoztatták lapunkat az eseményről, ezért tudunk tudósítani róla!

Köszönjük a Jobb Nagykőrösért képviselőinek a meghívást!
A megválasztott képviselőknek gratulálunk, és kívánjuk, hogy képe-

sek legyenek a valódi képviseletre a pártérdekek kiszolgálása helyett!
K.Zs.B.T.

300 m2-es 
raktárhelyiséget 

keresünk 
Nagykőrösön
és környékén,

Pest megyében.
email: 

kiskuntrade@t-online.hu

Tel.: 76/461-374
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Veres Pál Miskolc újonnan 
megválasztott ellenzéki pol-
gármestere mondta: „Ki van 
éhezve az összefogásra a magyar 
társadalom!” – Ez valóban így 

igaz, csak magát az összefo-
gást éppen a politikusok nem 
akarják, mert akkor nem len-
ne szükség annyi kis pártra és 
politikusra.

Notesz

Kemény mondatok…

Gondolatok a kerékpárról…
A kerékpár politikai esz-

közzé vált akkor, amikor 
Karácsony Gergely frissen 
megválasztott főpolgármes-
ter kerékpárral érkezett a 
városházára, elfoglalni hi-
vatalát.

Igen, a kerékpárnak üze-
nete van, egyfajta fiatalos-
ságot, sportosságot, némi 
ellenzékiséget, és puritán-
ságot fejez ki. Én magam Fide-
szes politikust elképzelni sem 
tudnék kerékpáron, legfeljebb 
csak a választási küzdelem fini-
sében, amikor mutatni kell azt, 
hogy a kormánypárti politikus 
is a nép fia, és tud kerékpározni.

Kósa Lajos, Debrecen volt 
polgármestere, mostanság a Fi-
desz alelnöke szokott motoroz-
ni, nem is akármilyen motoron, 
és ezért valljuk be, ez egy má-
sik kategória. A többieket, azaz 
a szigorú Fidesz-vezérkart, élén 
Kövér Lászlóval már el sem 
tudja az ember képzelni fekete 
szolgálati autó nélkül. Persze 
nem lefüggönyözött, fekete au-
tóra gondolok, mellyel a Rákosi 
kommunista korszakban gyűj-
tötték össze hajnalban a más-
képpen gondolkodókat, úgy-
mond a rendszer ellenségeit.

Ma csak a másképp gon-
dolkodókra a kirekesztett-
ség, az egzisztenciális tönk-
retétel, és az ellenséggé 
való nyilvánítás vár. De, hát 
ez éppen elég arra, hogy a tár-
sadalom nagyobbik része fél-
jen. Pedig Bibó István az 1956-
os forradalom államminisztere 
mondta nagyon bölcsen már 
annakidején: demokrácia any-
nyit tesz, mint nem félni.

Nos, Karácsony Gergely 
kerékpárjával a demok-
ráciához való visszatérést 
akarta jelezni. Az új főpol-
gármester Városház utcai 
kerékpáros megjelenése 
egy fiatalosan dinamikus, 
olcsóbb, zöldebb, kevésbé 
tekintélyelvű és demokra-
tikusabb, azaz polgárköze-
libb főváros ígéretét hor-
dozza. 

Nagyon fontos lenne, hogy ez 
ne csak szimbolikusan, hanem 
a valóságban is sikerüljön neki, 
mert Budapest képes példát 
mutatni a vidék Magyaror-
szágának, ahol még sajnos a 
tekintélyelvűség, a feudális vi-
szonyokra jellemző behódolt-
ság, és beletörődés a leginkább 
általános.

A kerékpárban az is kife-
jeződik, hogy azt az ember 
a saját erejéből hajtja. És 
éppen ez a lényeg. Ennek az 
országnak, ennek a népnek 
a saját erejéből kell vissza-
állítania a valódi demok-
ráciát, melyért a rendszer-
váltás idején mindannyian 
küzdöttünk. Még azok is küz-
döttek, akik korábbi elveiket 
feladva, ma a hatalom letéte-
ményesei. Ne várjuk azt, hogy 
a demokráciát majd az EU aján-
dékként adja át nekünk, nem 
ezt a saját erőnkből kell, saját 
magunkra támaszkodva megol-
dani. Keletről pedig Putyintól 
és Erdogantól ne várjunk de-
mokráciát, ott ennek, mármint 
a demokráciának valójában 
nincs történelmi hagyománya, 
és ezért az emberek gondolko-
dása is teljesen más, mint Nyu-
gaton.

Azt gondolom, Karácsony 
Gergely, aki akaratlanul is az 
ellenzéki összefogás, politizá-
lás, pártok felett álló szimbólu-
mává vált, a városházára való 
bekerékpározással ezt akarta 
kifejezni.

Kocinkó

Az ötös lottó heti nyerőszámai:
11; 12; 49; 64; 68

A hatos lottó heti nyerőszámai:
3; 11; 13; 16; 24; 37

Történelemhamisítás?

Most értettem meg, hogy miért kellett az 1956-os mártír Nagy Imre szobrát 
a Mártírok teréről annakidején az éj leple alatt a Jászai Mari térre átvinni. 
Mert kellett a hely! Szintén egy szobornak, mely a vörösterror áldozatainak 
állított emlékművet az I. Világháború után. A Nemzeti Vértanúk Emlékmű-
ve nem új szobor, hanem egy régi, a Horthy-rendszert megalapozó emlék-
mű, s ezért nem kortársi műalkotás, hanem egy feltámasztott, jobboldali 
szimbólum, a revansra vágyó Magyarországot felidéző emlékmű.

A szoborcsere tehát azt üzeni az átlagpolgárnak, hogy a mosta-
ni illiberális rendszer, mely keresztényinek is nevezi magát, nem 
az 1956-os forradalomtól eredezteti önmagát, hanem abból a Hor-
thy-rendszerből, mely a II. Világháborúba vitte hazánkat revans-
politikájával a hitleri Németország mellett.

A Horthy-rendszernek is kellett ellenségkép, és ezt ezzel az em-
lékművel alapozta meg az akkori rendszer, melyet most az illibe-
rális „demokrácia” is magáénak mond. 

A szoborcsoportot ki más avatta volna fel, mint Kövér László, a 
magyar parlament elnöke. Pedig emlékezzünk, annakidején Orbán Vik-
tor fiatal liberális demokrataként még Nagy Imre újratemetésén mondott 
beszédet, és onnan indult el politikai karrierje. 

Ezzel a régi-új szoboravatással tulajdonképpen megtagadta harminc év-
vel ezelőtti önmagát, s a Horthy-rendszerrel, a néhai úri Magyarországgal 
igyekszik azonosulni. A Tanácsköztársaság idején, 1919-ben, az I. Világ-
háború után valóban létezett vörösterror, Szamuley Tibor és az ő fekete 
bőrkabátos Lenin-fiai által, de ne felejtsük el, hogy ez az I. Világháború 
borzalmai után történt. 

De a vörösterrort fehérterror is követte, hasonló kegyetlenséggel és bru-
talitással. Emlékezzünk csak Francia Kiss Mihályra és a Prónai-féle különít-
ményesekre. 

Szörnyű idők voltak akkor, és Horthy Miklós igyekezett az akkori 
baloldalt összemosni. Ide sorolta ő a liberálisokat, a mérsékelt 
szociáldemokratákat, és az 1917-es októberi orosz kommunista 
forradalom eszmeiségéből táplálkozó kommunistákat is. A Szov-
jetuniót a szovjet orosz szóból kiindulva, mely tanácsot jelent, Tanácsuni-
ónak nevezhetnénk magyarul. A Tanácsköztársaság, a világ második 
kommunista hatalma, mely százharminchárom napig funkcionált, szintén 
innen vette a nevét.

Horthy azt állította, hogy ez az egységes baloldal okozta Trianont, holott 
Trianont az I. Világháború elvesztése váltotta ki. Meg azok a politikai hibák, 
melyek az akkori nagy Magyarországot nemzetállamként kezelték, pedig a 
nemzetiségi lakosság fele nem is beszélt magyarul. 

A vörös uralom áldozatainak nevét a Nemzeti Vértanúk Emlékműve tar-
talmazza, de a fehérterror áldozatairól nincsen ilyen összegzés. 

Horthyék még tovább mentek, hiszen azt állították, hogy Tisza Istvánt 
– még négy és fél hónappal a Tanácsköztársaság kikiáltása előtt – Káro-
lyi Mihály köztársasági elnök végeztette ki, mely állítás nem felel meg a 
valóságnak, mint ahogy az sem, hogy a „hatalom átadást” Károlyi Mihály 
kezdeményezte volna a kommunista Kun Bélának, holott valójában nem 
tette ezt.

E szerint az ideológia szerint az I. Világháború utáni magyar összeomlást 
hatalomvágyó baloldali csoportok összeesküvése okozta, holott hazánk 
feldarabolását, azaz Trianont már régen eldöntötték az antant hatalmak. 

Úgy tűnik, hogy a mai illiberális Fidesz-hatalomnak kellő politi-
kai megalapozást és gyökereket ad a Nemzeti Vértanúk Emlékmű-
ve, hiszen a mai ellenzéket a Fidesz ugyanúgy közellenségnek te-
kinti, mint ahogy a Horthy-rendszer tette az I. Világháború után. 

Az is kapóra jön a mostani rendszernek, hogy egy baloldali vezetésű or-
szágban elszabadul a terror, melyet annakidején inkább az I. Világháború, 
társadalmat brutalizáló hatásának tudhatunk be.

E tudatos történelemhamisításnak az a lényege, hogy a Fidesz 
a mostani összefogott baloldali pártokban látja a totális ellensé-
get, párhuzamot vonva az I. Világháború utáni idők és a mostani 
között. 

Bizony nyomaszt bennünket a múlt, hiszen ezt a nemzetet mindig is 
könnyű volt megosztani populista politikusoknak, és ezt a mostani történe-
lemhamisítási törekvés sem fedheti el. Még akkor sem, ha Kövér László, a 
magyar parlament elnöke egyre inkább Tisza István szerepében tetszeleg.

ábrahám
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Kisteleken a korábbi polgármester újra elnyerte a polgármesteri 
széket, Mészáros Gábor független jelölt egyetlen egy szavazattal 
maradt alul. A 72 érvénytelen szavazat miatt az ellenzék kérte a 
szavazólapok megsemmisítése előtt az újraszámlálást. A Területi 
Választási Bizottság másnap írásban közölte: A megsemmisíthe-
tetlenségeskedéseitekért beadott kérelmet elutasítjuk!

Baky Miklós

Családbarát                                  Családbarát

Egy magyar szó
A Nagykőrösi Református Gimnázium 1701-ben Egri István ta-

nár által megfogalmazott működési szabályzata, törvénykönyve, 
amely igazodik a debreceni Kollégium törvényeihez.

Heti ámuló
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Kövér László 
nemrégiben a 
Közszolgála -
ti Egyetemen 
olyan beszédet 
tartott, mely-
nek mondatai-
tól egy demok-
ráciában gon-

dolkodó ember nem tud sza-
badulni. Sőt, továbbmegyek, 
maga a beszéd sokkoló volt 
a „demokrácia” felfogás te-
kintetében.

Az előadás leendő államigaz-
gatási szakemberek, katonák, 
rendőrök és tanáraik előtt hang-
zott el, azaz nyilvánosan. 

Kövér László a parlament 
elnöke, olyat talált mondani, 
hogy szerinte most sajtósza-
badság van, s talán nagyobb 
is, mint kellene. (Sic!) Azt is 
kijelentette, hogy ő az okos-
telefont tulajdonképpen 
tömegpusztító fegyvernek 
látja, és a közösségi média 
kifejezés, vagy közszolgálati 
média pedig „ócska, mocs-
kos hazugság”.

A beszédből az is kiderült, 
hogy a felvilágosodás egyik 
alapgondolata a politika és a val-
lás különválasztása, azaz a sze-
kularizáció, korunk kommunista 
találmánya. 

A legszomorúbb része 
azonban a beszédnek az 
volt, hogy a demokráciában 
létező fékek és ellensúlyok 
rendszere szerinte hülye-
ségnek minősül. Pedig Szájer 
József a Fidesz alaptörvényé-
nek megszövegezője annakide-
jén azt írta a Magyar Nemzet-

ben, hogy az új alaptörvény a 
modern demokrácia, a fékek és 
ellensúlyok rendszerének Eu-
rópában megszokottnál is széle-
sebb körében határozza meg a 
demokráciát. Azaz: „A magyar 
állam működése a hatalom 
megosztásának elvén alapszik.” 
Na, ezzel a vitathatatlan megál-
lapítással megy szembe Kövér 
László, a magyar parlament el-
nöke, akinek jogában állna a par-
lamenten keresztül a kormány 
tevékenységét is ellenőrizni, 
amit persze nem tesz, csak az 
ellenzéki képviselőket bünteti 
illetménymegvonással.

Ami a legnagyobb skandalum, 
azaz botrány, hogy előadása 
végén Kövér László odaszólt 
hangosan a Közszolgálati Egye-
tem rektorának, hogy ugye Ön 
is tudja, hogy miért hozták lét-
re ezt az egyetemet? De rögtön 
meg is válaszolt rá, azért, hogy 
az ELTE-vel szemben legyen 
egy, a nemzet és az állam iránt 
elkötelezett hely. De még nem 
tartunk ott ugye, rektor úr, még 
sok a munka? – fejezte be Kövér.

Hivatalban lévő politikus 
ilyen primitív és agresszív, 
demokráciaellenes beszéde 
még az illiberálisnak mon-
dott rendszerekben is párját 
ritkítja. S mindezt a hallgatóság 
előtt. Aki így beszél, az lehet, 
hogy tudja, hogy mi lenne a va-
lódi demokrácia, de sajnos azt 
vallja, amit annakidején a Szov-
jetunióban a kommunisták, azaz 
minden hatalmat a szovjetek-
nek. 

Fordítsuk le ennek a mon-
datnak a lényegét korunk 
Magyarországára: minden 
hatalmat a Fidesznek!

ábrahám
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Sajtótájékoztatót tartott szer-
dán a DK Európai Parlament 
listavezetője, melyről a Nyugati 
Fény internetes lap tudósított. 
„Dobrev Klára elmondta: Az 
EU Parlament által elfoga-
dott legfrissebb jelentés fel-
sorolja Magyarországot az 
adóparadicsomok között, 
de a jelentés tovább megy, 
és azt is leírja, hogy Magyar-
országon megmagyarázha-
tatlan nagyságrendű pénz-
mozgások történnek befelé 
és kifelé is.”

Dobrev képviselőasszony 
szerint ezek részben a FIDESZ 
százmilliárdos korrupciós ügye-
inek pénzmozgásai.  Másrészt 
azoknak a multinacionális glo-
bális vállalatoknak pénzügyi 
tranzakciói, amelyek kihasz-
nálják, hogy az Orbán kormány 
alatt elenyésző adót kell fizetni-
ük, és hatalmas profitra tehet-
nek szert. 

Dobrev Klára álláspontja sze-
rint ezek a multik negyedannyit 
sem fizetnek, mint a magyar kis- 
és középvállalkozások!

„A multik számára Magyaror-
szág igazi adóparadicsom, az 
adófizetők számára azon-

ban egy tragédia, hiszen sú-
lyos milliárdokat vesznek ki a 
közös zsebünkből, amely mil-
liárdokat a közszolgáltatások-

ra fordíthatnánk. A DK szerint 
ezért be kell vezetni az európai 
szintű multiadót, hogy ne lehes-
sen kikerülni az adófizetést. Az 
így befolyó pénzből pedig lehet 
fizetni az európai családi pótlé-
kot, és az európai minimálbért 
és minimálnyugdíjat!” – foglalta 
össze a politikus. Kiemelte azt 
is, hogy ma már az EU Parla-
ment is a DK álláspontját osztja, 
miszerint az Orbán kormány 
által bevezetett szabályok 
milliárdokkal károsítják 
meg az állampolgárokat.  

„Gondolom egy kicsit kés-
ve kaptak utasítást a párt-
központból” – ironizált a 
képviselőasszony, ugyanis 
miután a brüsszeli fideszes 
képviselők rájöttek, hogy az 
általuk megszavazott terv 
európai pénzügyi rendőrsé-
get javasol és az oknyomo-
zó újságírás támogatását 
javasolja, valamint hogy az 
ENSZ keretin belül is lépje-
nek fel a nemzetközi pénz-
ügyi csalások ellen, azok 
után a fideszes képviselők 
egy része visszafutott az 
ülésterembe, és módosítot-
ta szavazatát. 

A mellékelt képen ez látha-
tó…

Képforrás: nyugatifeny.hu
Baky Miklós

A Kövér-beszéd

Két alpolgármester lesz, 
és havonta ezért több mint 

másfél milliót fizetünk majd! 
Ünnepi műsorral színesített 

alakulóülést tart Nagykőrös ön-
kormányzatának képviselő-testü-
lete november 10-én, vasárnap 14 
órakor az Arany János Kulturális 
Központ színháztermében. A köz-
readott meghívó szerint az ülést 
először megáldja Szabó Gábor lel-
kipásztor és Hernádi László espe-
res-plébános. Ezt követi az ünnepi 
műsor, majd Danóczi Levente, a 
Helyi Választási Bizottság elnöke 
tájékoztatja a megjelenteket az ok-
tóber 13-i választás eredményéről.

A települési képviselők és a pol-
gármester eskütétele után Czira 

Szabolcs tartja meg programismer-
tetőjét.

Utána az emeleti díszteremben 
folytatódik az ülés, ahol először 
a szervezeti és működési sza-
bályzat módosításáról döntenek. 
Napirendre kerül a polgármeste-
ri illetmény megállapítása is. Dr. 
Nyíkos Sára címzetes főjegy-
ző havi bruttó 698.019,- forint 
illetményt, valamint további 
104.703,- forint költségtérítést 
javasol Czira Szabolcsnak.

Jelentős változás az előző 
ciklushoz képest, hogy egy 
helyett újra két alpolgármes-

„A multik számára Magyarország 
igazi adóparadicsom,

az adófizetők számára azonban 
egy tragédia”

tere lesz Nagykőrösnek. Az 
előterjesztésekből nem derül 
ki, hogy Czira Szabolcs előre-
haladott korára való tekintet-
tel nem bírja már városvezetői 
feladatát teljesértékűen elvé-
gezni, vagy Körtvélyesi Attila 
eddigi munkájával volt elége-
detlen és ezért vált szükséges-
sé még egy személy bevonása.

A polgármester főállású al-
polgármesternek Körtvélyesi 
Attilát, társadalmi megbízá-
sú alpolgármesternek pedig 
Nagy Balázst javasolja.

Körtvélyesi havi illetménye 
628.217,- forint lesz, amihez 
jön még 94.233,- forint költ-
ségtérítés. Nagy Balázs havi 
tiszteletdíja 314.109,- forint, 

amelyhez ugyancsak hoz-
zácsapnak még 47.116,- forint 
költségtérítést.

Módosul a bizottsági szerkezet 
is, az eddigi négy helyett három 
bizottság működik majd a kép-
viselő-testület mellett: Emberi 
Erőforrások Bizottsága 11 fővel, 
Jogi, Gazdasági és Közbeszerzési 
Bizottság 9 fővel, Pénzügyi és Vá-
rosüzemeltetési Bizottság 9 fővel.

A bizottságok személyi összeté-
tele az ülésen fog kiderülni, így azt 
sem tudni előre, hogy a fideszes 
többség a demokratikus játéksza-
bályoknak megfelelően biztosít-e 
lehetőséget az ellenzéki képvi-
selőknek, illetve külső bizottsági 
tagoknak.

könyvelő



Heti Hírek6 2013. január. 01.6 2019. november 06.HETI HÍREK

A HVG október 31-i számá-
ban megjelent Nagy Gábor vezető 
szerkesztő tollából az Elmúlnak az 
ünnepek című felvezető cikk. Ezt 
idézzük:

„Kis Karácsony, nagy Karácsony 
– közhelyes szóviccel a gyerekdal 
szövegéből vett idézettel latolgat-
hatjuk, mit hoz az ellenzéki színek-
ben főpolgármesteri posztot nyert 
politikus és szövetségesei számára 
a következő időszak. S azt is, hogy 
az egészen pontosan meddig tart: 
a 2022-es parlamenti vagy a 2024-es 
önkormányzati választásig. Vagyis 
Karácsony Gergely megelég-
szik-e a főpolgármesteri poszt-
tal, esetleg újra megpróbálkozik 
elnyerni a miniszterelnökit – ezt 
elemzi többek között Fókuszban ro-
vatunk. És azt is mérlegre teszi, vajon 
Budapest, illetve az ellenzéki vezeté-
sűvé lett más városok hogyan élnek 
majd a lehetőséggel, a szép ígérete-
ket követik-e vállalható tettek. Vagy 
érvényesül a gyerekdal szövegének 
folytatása, aminek eredeti bohósága 
mohósággá válhat a politikai színpa-
don: „Kisült-e már a kalácsom?/Ha 
kisült már, ide véle,/ Hadd egyem 
meg melegébe.” Így vélték ezt Pester-

zsébeten, ahol a falánkság láttán a 
Momentum önkormányzati kép-
viselői máris kiléptek a koalíció-
ból. Fekete-Győr András, a párt 
elnöke a Magyarország rovat-
ban megjelent interjújában en-
nek kapcsán arra inti önmagu-
kat és a most összefogni képes 
ellenzéket is, hogy ha a hosszú 
éhezés után a nagy zabálás idő-
szakát nyitják meg, akkor nem 
tudnak élni a megelőlegezett 
bizalommal, s nem lesz esélyük 
2022-ben, az országgyűlési vá-
lasztáson.

Míg az ellenzék abban bízik, Bu-
dapesttel lehet a szó szoros és átvitt 
értelmében is friss levegőre vágyók 
számára élhető és szerethető, s ami 
a legfontosabb, választható alterna-
tívát kínálni városállamként a NER 
rendszerének hűbéresi rengetegé-
ben, addig Orbán Viktor azon 
ügyködik majd, hogy a jelkép-
pé vált Karácsony ne nagy, ha-
nem kis legyen. A jelek szerint 
– boncolgatja a címlapsztorink 
– azt még nem döntötte el a mi-
niszterelnök, hogy támad vagy 
együttműködik, mert mindkettő-
ben ott rejtőzik a politikai vere-

ség lehetősége. Budapest kiéhez-
tetése éppúgy csapda lehet neki és 
a pártjának, mint a sikeressége. Az 
biztos azonban – derül ki a Gazdaság 
rovat írásából -, hogy a kormány- és 
Orbán-közeli oligarcháknak nem fog 
nagyon fájni, hogy több várost is el-
veszítettek, mert a zsíros falatokat, s 
hozzájuk a meleg kalácsot továbbra 
is az állam osztogatja.

Az önkormányzati választás 
után a belpolitikában hátrébb 
lépni tűnő Orbán a külpolitiká-
ban vigasztalódhat. Ám amit ő 
ezen a téren sikernek és a min-
denben meglátott magyar érdek 
védelmének mond, az a külvilág 
jó részének szemében nem más, 
mint egy hasznos idióta ámokfu-
tása a Kreml eszközeként – álla-
pítja meg a Magyarország rovat cikke. 
Az elemzés szerint ebben méltó tár-
sa David Cornstein budapesti ameri-
kai nagykövet, aki a The New York 
Times napilap újságírójának dicse-
kedett el azzal, hogy olyan bizalmi a 
viszony a magyar miniszterelnökkel, 
hogy a fehér házi látogatásról Orbán 
gépén hazatérve alsóneműre vetkőz-
ve vitatták meg a világ dolgait – és ez 
a kép nem csak a politikát követők 
agyába éghetett bele. Azt pedig az 
egyik véleményírásunk szerzője 
gondolja úgy Orbán és a NER külpo-
litikáját látva, hogy: „Nincs az a sok 
száz millió eurós hitelkeret, nincs az 
a kereskedelmimérleg-javulás, ami 
ennyi árulást legitimálhatna.”

Azt azonban nem lehet mon-
dani, hogy a NER gépezete leállt 
volna. Hiszen Áder János újabb 
kilenc évre Polt Pétert javasolja 
legfőbb ügyésznek, Handó Tün-
de pedig az Országos Bírósági 
Hivatalból abba az Alkotmány-
bíróságba kerül, amely – mint a 
HVG-ben olvasható – visszafordít-
hatatlanul kádertemetővé süllyedt. 
Amin egyáltalán nincs mit ünnepel-
ni.”

Eddig a cikk. Közhely már, hogy a 
választásokat megnyerni egy dolog, a ha-
talommal élni, vagy visszaélni pedig egy 
másik. Nagy a várakozás ellenzéki oldalon 
a tekintetben, hogy Karácsony Gergely, aki 
az ellenzéki összefogás szimbólumává vált, 
képes lesz-e ígéreteit valóra váltani a fővá-
rosban, azaz Budapesten, és mindeközben 
a hatalommal, azaz a magyar kormány-
nyal, jelesül Orbán Viktorékkal kompro-
misszumot kötni. Az angolok mondják: a 
puding próbája az evés.

Mi is azt mondhatjuk, hogy a közeljö-
vő dönti el azt, hogy az ellenzék tud-e élni 
ezzel a történelmi lehetőséggel, hogy a fővá-
ros, azaz Budapest, és más tíz megyei jogú 
város az irányítása alá került.

Azért illik a kulisszák mögé is betekinte-
ni, hiszen sok Fideszes önkormányzati bü-
rokrata állás nélkül maradt, akiket - Orbán 
Viktor szavaival élve – a hatalom nem fog 

az út szélén hagyni, azaz kell a zsíros állás, 
és a beosztás sok kormány-, azaz Fideszhű 
embernek. 

Az is nagy dilemma, legalább is Orbán 
Viktor számára, hogy betámadja-e a hűt-
len városokat, vagy megpróbáljon velük 
valamiféle normális kompromisszumos 
együttműködést. Miniszterelnökünk nem 
arról híres, hogy kedvelné a nyugalmat, ő 
kifejezetten konfliktuskereső, és nagy va-
lószínűséggel most is ezt fogja tenni a szá-
mára hűtlen önkormányzatokkal szemben. 
No, nem logikai megfontolásból, hanem 
zsigerből. Persze ebbe bele is lehet bukni, 
hiszen a 2019. október 13-i választások 
egy dolgot bizonyítottak, Orbán Viktor il-
liberális rendszere sem legyőzhetetlen. Az 
is igaz persze, hogy az ellenzéki összefogás 
körében megint elkezdődött a pártosodás és 
pártépítés az összefogás kárára. Hozzáte-
hetjük még azt is, hogy a pénzosztást, mely 
az EU-ból származik, egyelőre a magyar 
kormány végzi, azaz még nem nyílt meg az 
a lehetőség, hogy az ellenzéki önkormány-
zatok közvetlenül pályázhassanak EU-s 
pénzre.

Áttérve a külpolitikára, itt Orbán igen 
aktív, a múlt héten volt itt Putyin orosz 
elnök, és a héten, november 7-én (már a 
dátum is sokatmondó), az egykori, 1917-
es Nagy Októberi Szocialista Forradalom 
évfordulóján látogat hazánkba Erdogan 
török elnök. Ő is illiberális rendszerben 
gondolkodik, mint Orbán Viktor, sőt ő már 
háborút is visel Szíriában a Kurdok ellen. 
S emiatt az EU-ban népirtással vádolják 
a török elnököt. Ez az aktív diplomácia 
akkor szolgálná hazánkat, ha Orbán 
Viktor megbízást kapott volna az EU-tól 
a kapcsolatok, úgy az orosz, mint a török 
egyengetésére. 

De Orbán Viktor pártja, a Fidesz – mint 
tudjuk – az Európai Néppártban fel van 
függesztve, és senki sem adott az EU-ból 
megbízást miniszterelnökünknek arra, hogy 
ezt a keleti politikát folytassa.

Mindezek alapján ez a politikai aktivi-
tás a visszájára fordulhat, és ámokfutássá 
válhat az EU szemében.

Idehaza viszont a helyzet változatlan, 
Áder János köztársaság nélküli köztársa-
sági elnök újabb kilenc évre Polt Pétert 
javasolja legfőbb ügyésznek, aki eddig is 
tűzzel-vassal védte a Fideszes érdekeket. 
Handó Tünde, aki Szájer József EU-s 
parlamenti képviselő felesége pedig az Or-
szágos Bírósági Hivatalból egyenesen az 
Alkotmánybíróságba készül Stumpf István 
helyére. Már egy vicc is született ezzel kap-
csolatban, hiszen Szájer József írta állítólag 
vonaton Brüsszelből hazatértében az Alap-
törvényt, melyet másutt Alkotmánynak 
hívnak. A vicc így szól: „Józsikám, bele-
szerettem az alkotmányodba. Mire Szájer: 
jó, akkor legyél alkotmánybíró.”

Szóval így megy a stallumok osztogatá-
sa zárt körben, a Fideszben. Azaz egyet-
értve a felvezető cikkel, egyáltalán nincs 
okunk az ünneplésre.

ábrahám

Az életet az édesanyja adja gyer-
mekének, amikor megszüli. Ez a 
születés pillanata. A szülés, tehát a 
születés a kezdet, mely egy új önálló 
élet hajnalát jelenti. Azt a kezdetet, 
amikor a terhét hordozó édesanya 
testétől végleg megválik az önálló 
életet kezdő magzat. 

A születés, illetve a megújulás, az 
új élet kezdete mindig öröm, s ezt 
mindig, mindenhol, minden család-
ban évente meg is ünneplik. Ez a 
születésnap.

Az ember az élővilágban az egyet-
len lény, aki tudja, hogy az élet végül 
is a halállal végződik, tehát maga az 
élet, Isten ajándéka, véges.

Kezdetben a születésnapi meg-
emlékezés a kisgyermeknek szól, de 
aztán az évek múlását az ünnepi tor-
tán lévő gyertyák könyörtelenül jel-
zik. S ahogyan az évek múlásával, a 
gyertyák számának növekedésével a 
gyermekből felnőtt lesz, úgy gondol-
kodik el az ember azon, hogy a szüle-
tés elsősorban az anya érdeme, nem 
az ünnepelté, akit ő világra hozott. 
Az anya az, aki szíve alatt hordta 
hosszú hónapok során magzatát, és 
szülte meg gyermekét nehéz kínok 
között…

Ezt jól jegyezd meg Kedves Olva-
só, ha születésnapod van, elsősorban 

édesanyádra gondolj, őt ünnepeljed, 
aki néked életet adott, világra hozott, 
és felnevelt…

Persze nagy felelősség a mai világ-
ban valakinek életet adni, hiszen a 
körülmények szinte kiszámíthatatla-
nok, és maga az élet is, benne a vál-
tozásokkal igen csak felgyorsult.

A gyermeket családban tudjuk 
felnevelni, hiszen az apa jelenléte a 
felnövő gyermek életében legalább 
olyan fontos, mint az életet adó édes-
anyáé. Vannak, akik mégis egyedül 
kénytelenek felnevelni gyermeküket, 
apa vagy anya nélkül, ilyen vagy 
olyan okok miatt. Ez óriási terhet 
és felelősséget jelent nemcsak a ma-
gányos szülő számára, hanem társa-
dalmunk számára is.

A gyermek fejlődése során lelkileg 
sérülhet, és ez a sérülés, annak lehe-
tősége a csonka családokban jobban 
fennáll, legalább is a nagy számok 
törvénye szerint, mint az együtt élő 
szülők esetében. A társadalom jövője 
múlhat azon, hogy az utódok, azaz 
gyermekeink milyen környezetben 
nőttek fel, és mennyire fogják megáll-
ni helyüket az életben. 

Ezek jutottak eszembe egy szüle-
tésnapról, mely gondolatokat most és 
itt megosztom veled, Kedves Olvasó!

ábrahám

Forgácsok - Gondolatok
a születésnapról…

Médiatallózó
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Egyébként kijelentette még, 
hogy őt már többször is felje-
lentették, mármint Rogán An-
talt, de eddig még a haja szála 
sem görbült meg.

***
A krisztusi mondást, mely sze-

rint engedjétek hozzám a kisdede-
ket, így módosult – a keresztényi 
szabadság értelmében – Borkai 
Zsolt szerint: „Engedjétek hozzám 
a nagy didiket!”

***
A Fidesz attól tart, hogy a mos-

tani országos ellenzéki választási 
siker után 2022-ben az összefogott 
ellenzék Karácsony után már a Mi-
kulást is elindítja a választásokon.

***
Minden öt olimpiai karikából 

már három, azaz kétharmad a 
miénk! – jelentette ki a propagan-
daminiszter a Borkai-féle botrány 
után.

***
Győri keksz a kekszek keksze, 

Borkai a szexek szexe! – jelentette 
ki Okos Béla könyvelő.

***
Kunhalmi Ágnes – Orbán Viktor 

bakui beszéde után – felveszi a 
Kipcsakhalmi nevet! – jelentette 
be a propagandaminiszter, arra 
utalva, hogy minden magyarban 
kipcsak, azaz török vér is folyik.

***
Fontos erkölcsi tanács az 

újonnan megválasztott kor-
mánypárti képviselőknek, ha 
folytatják, akkor se lopjanak 
már többet, mint az elődeik!

***
Szavazóhelyiségben: 
- Elnézést, kaphatnék egy új sza-

vazólapot, mert a mostanit elron-
tottam? – jelentette ki az egyik aktív 
választópolgár.

Mire a szavazókör egyik munka-
társa:

- Nem Ön az egyetlen ezzel az 
egyszeri városban!

***

A hála nem politikai kategó-
ria! – jelentette ki az egyszeri 
politikus, és tovább támadtat-
ja – bértollnokain keresztül – 
egykori alpolgármesterét, Kus-
tár Tamást, akinek a mostani 
választási győzelmét köszön-
heti az egyszeri városban.

***
Kaja, pia, olimpia! – ez volt az 

olimpikon, Borkai Zsolt hitvallása 
a szexbotránya után.

Karácsony Gergelynek sike-
rült alaposan kifacsarnia Bu-
dapesten a fideszes narancsot 
az önkormányzati választások 
alkalmából.

***
Az egyszeri város egyszeri 

polgármestere nem gondolta 
volna, hogy olyan öregember 
lesz egyszer, hogy amikor az 
egymilliárd forintért rekonst-
ruált helyi múzeumból távozik, 
megszólal a riasztó csengő.

***
Borkai Zsolt szerint az ellenzék 

irigységből támadja őt, mert nekik 
nem jutottak olyan jó nők, mint 
neki három is!

***
Sírva vigad a magyar! – jelentet-

te be az egyszeri politikus, majd 
elfoglalta hivatali állását.

***
Tarlós Istvánnak meglett a kíván-

sága, mármint, hogy Budapestnek 
egy erős, alkalmas vezetőre van 
szüksége. És úgy is lett: Tarlós he-
lyett Karácsony Gergely lett a fő-
polgármester.

***
A Fidesz közleményben jelen-

tette be, hogy a zöld Magyarország 
ellenzéki program azt jelenti, hogy 
ezentúl kis zöld migránsok fogják 
elárasztani az országot.

***
Az egyszeri város egyik leg-

drágább sportja a röplabda, 
mindaddig, amíg ezt – a ma 
már közszereplővé választott 
sportvezető – meg nem cáfol-
ja!

***
Rogán Antal feljelentette az 

ördög ügyvédjét, aki ugyanis 
bejelentette, hogy Borkai Zsolt 
után most majd őt leplezi le. 

Isten éltesse a 
névnapjukat
ünneplőket!

November 6. Szerda: Lénárd
November 7. Csütörtök: 

Rezső
November 8. Péntek: 

Zsombor
November 9. Szombat: 

Tivadar
November 10. Vasárnap: 

Réka
November 11. Hétfő: Márton
November 12. Kedd:  Jónás, 

Renátó

ÜGYELETES GYÓGYSZERTÁRAK
ABONY

November 4-től 10-ig: CSONTOS PATIKA, Vasút út 22.
November 11-től 17-ig: BENU GYÓGYSZERTÁR, Kossuth tér 17.
Ügyeleti nyitva tartás: 
hétköznap 17.30-22.00 óra
szombat 12.00-22.00 óra
vasárnap 08-22.00 óra

NAGYKŐRÖS
November 4-től 10-ig: KŐRISFA GYÓGYSZERTÁR Ceglédi út 7.
November 11-től 17-ig: PATIKA + (Cifrakert ) Ceglédi út (Tesco)
Ügyeleti nyitva tartás: 
hétköznap 19.00-től másnap 8 óráig
szombaton 18.30-tól vasárnap  8 óráig 
vasárnap 11.00-től hétfő 8 óráig
(szombaton 18.30-ig a Patika+ Cifrakert Patika nyitva)
(vasárnap 11 óráig az Oroszlán Patika nyitva)

CEGLÉD
november 4.   GYÓGYÍR GYÓGYSZERTÁR  Rákóczi út 7.
november 5.    PINGVIN PATIKA Múzeum u. 2-4.
november 6.    CHULEK GYÓGYSZERTÁR  Kőrösi út 51.
november 7.    PATIKAPLUS GYÓGYSZERTÁR Malomtó szél 30. (TESCO)
november 8.    TÖMÖRKÉNY GYÓGYSZERTÁR  Rákóczi út 51-53.
november 9.    SZENT IMRE GYÓGYSZERTÁR Szent Imre h.u.22.
november 10.   KÍGYÓ PATIKA Reggel u. 2.
november 11.  FELSZEGI GYÓGYSZERTÁR Bajcsy-Zsilinszky tér 3/a.
november 12.   SZENT ANNA GYÓGYSZERTÁR Kőrösi út 11.
november 13.   BELVÁROSI GYÓGYSZERTÁR Szabadság tér 9.
november 14.   GYÓGYÍR GYÓGYSZERTÁR  Rákóczi út 7.
november 15.   PINGVIN PATIKA Múzeum u. 2-4.

november 16.   CHULEK GYÓGYSZERTÁR  Kőrösi út 51.
november 17. PATIKAPLUS GYÓGYSZERTÁR Malomtó szél 30. (TESCO)

ORVOSI ÜGYELET
SEGÉLYHÍVÓ: 112

ABONY
Gyermek-felnőtt:
- hétköznap 11.00-tól 16.00-ig készenléti 
ügyelet
16.00-tól 08.00- ig éjszakai ügyelet
- hétvége: péntek 16.00-tól hétfő 08.00-
ig 
Helyszín: Újszászi út 21. 
Tel: 53-655-800
NAGYKŐRÖS
Gyermek-felnőtt:
- hétköznap 16.00-tól 08.00- ig 
- hétvége: péntek 16.00-tól hétfő 08.00-

ig 

Helyszín: Magyar u. 2. 
Tel: 53-350-377

CEGLÉD
Hétvégén és ünnepnap (tárgynapon) 
a GYERMEKORVOSI ÜGYELET reg-
gel 8 órától este 20 óráig működik.
Telefonszám: 06/1- 301-6969
Telephely: Cegléd, Kárpáti Aurél u. 9.
A folyamatos, sürgősségi ellátás ér-
dekében, ha nincs gyermekorvosi 
ügyelet, akkor továbbra is a felnőtt há-
ziorvosi ügyelet végzi a betegellátási 
feladatokat:
Telefon: 06/1- 301-6969
Telephely: Cegléd, Kossuth F. u. 17.

ÁLLATORVOSI ÜGYELET

RENDELŐI ÜGYELET CEG-
LÉD JÁRÁS TELJES TERÜ-
LETÉN

November 9-10: Dr. Kárpáti 
László, Csemő, Petőfi S. u. 34. T: 
392-037

HÁZHOZ MENŐ ÜGYELET

CSEMŐ, ABONY, TÖRTEL, 
JÁSZKARAJENŐ, KŐRÖSTE-
TÉTLEN

November 9-10: Dr. Egedy Zsolt 
Abony, Ceglédi út. 10. T: 360-011, 
06-20-9/390-840NAGYKŐRÖS, 
NYÁRSAPÁT, KOCSÉR

November 9-10: Dr. Évin Sán-
dor, Nyársapát, Vasút u. 6. T: 389-
023, 06-20-9/782-740
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Olvasói levél: Ez a sajtószabadság?

Nagykőrös két középiskolája 
ebben a tanévben is nyílt napo-
kon várja az érdeklődő általá-
nos iskolásokat.

A Toldi Miklós Élelmiszer-
ipari Szakgimnázium, Szak-

középiskola és Kollégium 
két napon, november 21-én 
és 26-án reggel nyolckor 
várja bemutatókkal, látniva-
lókkal, feladatokkal a leen-
dő toldisokat.

Az Arany János Reformá-
tus Gimnáziumba november 
16-án, szombaton, ugyan-
csak reggel nyolctól várják 
a továbbtanulni vágyókat. 
A regisztrációt követő igazgatói 

tájékoztató után – ahogy a meg-
hívó címe is utal rá – pincétől a 
padlásig megismerhetik az isko-
lát, részt vehetnek a foglalkozá-
sokon, programokon.

tudósítónktól

Nemrégiben értesülhet-
tünk arról, hogy Kövér 
László parlamenti házel-
nök lényegében karantén-
ba zárta a parlamentben 
tevékenykedő újságírókat, 
kordonnal zárva el őket a 
képviselőktől.

Korábban még meg lehe-
tett szólítani képviselőket 
a parlament folyosóin, ma 
már ez nem lehetséges, más-
részt a honatyák ezt a bizonyos 
újságírói karantént nem való-
színű, hogy látogatják, azaz ha 
ügyesen elkerülik – és ehhez 
nem kell sok találékonyság – 
ezt az újságírói karantént, akkor 
nem kell nekik nyilatkozatot ad-
niuk. Persze ez nem az újság-
írók védelmét szolgálja, hanem 
a demokratikus parlament elle-
hetetlenítését.

Eddig is trükköztek már kor-
mánypárti képviselők, amikor 
úgy vonultak el az újságírók 
hada elől, hogy a mobiltelefon-
jukba beszéltek, mutatván azt, 
hogy ők most fontos tevékeny-
séget folytatnak, és ne zavarják 
őket. Arról persze már nem 
szól a fáma, hogy ezek a telefo-

nok egyáltalán be voltak-e kap-
csolva, és volt-e a vonal másik 
végén valaki. 

Az adok-kapok már régóta 
zajlik a magyar parlamentben, 
melynek szenvedői – jogvéde-
lem híján – az újságírók. Már 
2011. szeptemberében az Index 
és az Origó fotósait tiltották ki 
a parlamentből, mert lefényké-
pezték és közzétették Orbán 
Viktor miniszterelnök beszé-
dének jegyzeteit. 2017. máju-
sára már több mint hatvan 
újságírót tiltottak ki a parla-
mentből. 

A parlament elvileg a nép vá-
lasztott képviselőit jelenti, de 
utóbb már arra a következtetés-
re lehet jutni, hogy részben az 
újságírói kitiltások miatt, rész-
ben pedig a pártfegyelem miatt 
a magyar átlagember már alig 
tud tájékozódni a parlament-
ben történtekről. 

A parlamentnek hovato-
vább már tekintélye sincs, 
hiszen az országgyűlés el-
nöke például néhány idió-
tának nevezi a strassbourgi 
Emberi Jogi Bíróság bíráit, 
illetve az ellenzéki képvi-

selőket folyamatosan sérte-
geti elmondott véleményük 
miatt, melyre nem lenne 
joga. Persze Kövér László 
itt sem áll meg, hanem ma 
már rendszeresen pénz-
bírsággal sújtja azokat az 
ellenzéki képviselőket, akik 
számára nem tetsző véle-
ményt fogalmaznak meg. 
Mi ez, ha nem a képviselők 
szólásszabadságának intéz-
ményes korlátozása, és az 
újságírók munkájának elle-
hetetlenítése?

Az Uniós joggal egyébként 
sem egyeztethető össze az új-
ságíróknak a parlamentből való 
kitiltása. Kövér László még 
tovább ment, hiszen ahol az 
ülésterem van, újságírók csak 
a parlamenti sajtóiroda külön 
egyedi, időleges engedélyével 
tartózkodhatnak. 

Korlátozták például a parla-
menti belépők érvényességi 
időszakát is. Ezek csak az or-
szággyűlés rendes időszakára 
érvényesek. Ennek szellemé-
ben tehát, ha egy újságíró az 
ülésszakon kívül kíván a par-
lamentbe bejutni, akkor napi 
belépőt kell vásárolnia. A par-

lamenti éttermekben, büfék-
ben sem készíthető fénykép-
felvétel, hiszen jól emlékszünk 
még arra, hogy a képviselők 
annakidején lebuktak, épp 
az újságírók miatt, mert nem 
tartották be a saját maguk által 
megszavazott parlamenti do-
hányzási rendet. 

Jó úton halad tehát az 
újságírók parlamenti mun-
kájának tökéletes ellehetet-
lenítésére. Szó sincs ma már 
sokszínű, pártatlan és kiegyen-
súlyozott tájékoztatási lehető-
ségről a sajtó tekintetében. Ma 
már ott tartunk, hogy egy or-
szággyűlési képviselő, ha nem 
akar, akkor nem is találkozik új-
ságíróval a parlamenten belül, 
pusztán csak az újságírói kará-
mot kell elkerülnie.

A sajtó munkatársai – önhibá-
jukon kívül – képtelenek meg-
szólítani egy országgyűlési kép-
viselőt a lakosság tájékoztatása 
érdekében.

Ez lenne a parlamenten belü-
li sajtószabadság?

egy régi olvasójuk
név és cím a szerkesztőségben

Még csak pár nappal vagyunk 
túl az önkormányzati válasz-
tásokon, melyet október 13-án 
tartottak meg. A választások be-
bizonyították, hogy Budapest, 
a főváros megelégelte a Fi-
desz-uralmat, s vele együtt 
tíz megyei jogú város is úgy 
döntött, hogy elég volt!

Erre az eredményre senki 
sem számított, hiszen minden-
ki arra gondolt, még a politiká-
ban jártas elemzők is, hogy a 
Fidesz egy monolit tömbnek 
tekinthető NER rendszerét tulaj-
donképpen nem lehet megdön-
teni. Az persze világos, hogy a 
NER korántsem roppant meg, 
hiszen az EU-s pénzt most is a 
kormányzat fogja elosztani az ál-
tala érdemesnek nyilvánított ön-
kormányzatoknak és oligarcha 
pályázóknak. 

A választások idején a 
magukat ellenzékiként defi-
niáló pártok választási szö-

vetséget kötöttek. Legtöbb 
helyen erre olyan civil szer-
vezeteket kértek fel, melyek 
képesek voltak ezt az össze-
fogást megszervezni saját 
kereteik között. Az is igaz, 
hogy a civil szervezetekről 
egyre kevesebb szó esik, 
annál több szó az ellenzéki 
pártok újraszerveződéséről, 
vagy meggyengüléséről, az 
azokat meghatározó szemé-
lyek kilépése miatt. 

Nem lehet hát tudni, hogy mi 
következik ezután. Az ellenzék 
úgy fogja fel ezt a kérdést, hogy 
a 2019-es önkormányzati válasz-
tások lényegében egy felkészü-
lést jelentettek a 2022-ben bekö-
vetkező parlamenti választások 
tekintetében. 

Nagyon vigyáznia kell a 
most hatalomra jutott el-
lenzékieknek, hogy az ösz-
szefogás megmaradjon, és 
ne aprózzák fel saját magukat, 

azaz ne verjék szét az összefo-
gást. Mert, ha az ellenzéki váro-
sokban, kiemelten Budapesten 
megroppanna az összefogás 
gerince, az a kívülállók számára 
azt jelentené, hogy ezek is olya-
nok, azaz csak a saját érdeküket 
tekintik fontosnak, s nem a nép 
előrejutását.

És persze ott van a nagy csábí-
tás, mely az 1956-os forradalom 
után a Kádár-rendszerben ebbe 
a népbe mélyen beivódott, hogy 
a hatalmi táborba kell tartozni, a 
karámba, és élvezni annak jóle-
ső biztonságát és melegét. Em-
lékezzünk csak a rendszerváltás 
előtti MSZMP-nek több mint 
nyolcszázezer párttagkönyvvel 
rendelkező tagja volt. Hol van-
nak most ezek az emberek?

Számos példa van arra, 
hogy volt MSZMP-sek lazán 
és könnyedén be tudnak il-
leszkedni a NER rendszeré-
be, hiszen ők már megszok-
ták az állampárti rendszert, 

melynek kialakítása jelenleg 
is zajlik az illiberálisnak 
mondott demokráciában.

A hatalomra jutott ellenzéki-
eknek tehát úgy kell politizálni, 
hogy figyelembe kell venni az 
ellenvéleményeket is, hogy a 
demokrácia ténylegesen kiala-
kulhasson és létezhessen. Tud-
juk jól, hogy a kritikai hangot 
el lehet fojtani, csak erre nem a 
demokratikus berendezkedés a 
hivatott. Ahol ezt elfojtják, már-
mint a kritikát és a különvéle-
ményt, azt a rendszert hívjuk 
diktatúrának. 

Az önkormányzati választá-
sok után úgy kell tehát politi-
zálnia a városokban hatalomra 
jutott ellenzéknek, hogy valódi 
demokráciát hozzon létre, meg-
mutatván azt a magyar népnek, 
hogy így is lehet, és így jobb is!

egy olvasójuk
név és cím a szerkesztőségben

Nyílt napok a Toldiban és a gimnáziumban

Olvasói levél: Választások után
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Olvasói levél: Madarat tolláról …
Orbán Viktor magyar mi-

niszterelnök – egyedüliként az 
EU tagállamok vezetői közül – 
részt vett az azeri fővárosban, 
Bakuban a török eredetű álla-
mok tanácskozásán. A részt-
vevő államvezetők nemigen 
tudták hova tenni se Orbánt, 
se a hozzászólását, amikor azt 
mondta, a magyarokban sze-
rinte „kipcsak vér is folyik”. A 
kipcsakok a történészek sze-
rint a középkorban kihalt türk 
eredetű nép volt, amelynek 
egyik leszármazott ága a kun 
volt. Akkor még létezett Romá-
nia északkeleti és Ukrajna déli 

részén egy kunok lakta ország 
– egy ideig. Miniszterelnö-
künk a hazánkban létező 
kipcsak önkormányzatokról 
beszélt, amelynek hallatán 
még a vele jelen lévő Gu-
lyás Gergely miniszterben 
is meghűlt a vér, hogy dicső 
vezetőnk vagy gátlástalan 
hazudozó, vagy talán elmé-
je bomlott meg, hiszen ilyen 
önkormányzatok nincsenek 
hazánkban.

A tanácskozáson – Orbán 
mellett – olyanok voltak, mint 
az azeri baltás gyilkost kitün-
tető Ilham Alijev elnök, Nur-
szultan Nazarbajev, a minden 
kazahok – és Orbán szerint 
– minden magyar kipcsak tör-
zsek (!) „örökös elbaszija” (= ma-
gyarul nemzetvezetője). És ott 
volt Recep Erdogan török elnök 
is. ”Látni ebben a társaság-
ban a magyar kormányfőt 
pocakjával, szokásos bugy-
gyos gatyájában, pökhendi 
nézésével, az az érzésem, 
hogy ez a figura még a kö-
zépázsiai diktátorok sorá-
ban is ciki” (György Zsom-
bor újságíró).

Tudjuk, Erdogan Szíria északi 
részét most foglalta el, kiűzve 

onnan az ott élő kurd népet, az-
zal az ürüggyel, hogy oda akarja 
visszatelepíteni a szíriai harcok 
elől Törökországba menekült 
szíreket. Az igazi célja azonban 
az ott élő kurdok elűzése, kiir-
tása és így a Törökországban 
és a Szíriában élő kurdok te-
rületi szétválasztása. Hangoz-
tatott szándéka azért sem igaz, 
hiszen a visszatelepülő szírek 
a volt otthonaikba mennének 
haza, és nem a török határ mel-
lé telepednének le. A török-szír 
határon kialakítandó kurdmen-
tes zónával a 40 milliós kurd 
nép önállóságra, vagy legalább 

az autonómia megszerezésére 
törekvését kívánja megakadá-
lyozni. A kurd nép szerencsét-
lensége, hogy bár egybefüggő 
területen élnek, de négy állam 
fennhatósága alatt, Törökor-
szág, Szíria, Irak és Irán terüle-
tén. Így a függetlenségük kiví-
vásáért egyszerre négy állam 
ellen kellene harcolniuk. Kicsit 
hasonló helyzetben vannak, 
mint mi, ha például Erdélyt 
vissza próbálnánk foglalni, a 
szlovákok, ukránok, szerbek, 
horvátok rögtön ellenünk for-
dulnának. 

Törökországnak a kurd nép 
elleni irtóhadjáratát az összes 
EU tagország vezetője elítélte, 
egyedül Orbán Viktor állítja, 
hogy Erdogan helyesen csele-
kedett, mert ezzel nem Európa 
felé jönnek a szír menekültek, 
hanem visszamennek Szíriába, 
vagyis nem az elűzött kurdok 
falvaiba, városaiba fognak be-
telepedni, ahogyan Erdogan 
szeretné. Persze mindez csak 
duma, egyrészt mert Erdogan 
egyáltalán nem szeretne lemon-
dani az euró milliárdokról, amit 
az EU folyósít neki a menekül-
tek élelmezésére, másrészt meg 
Orbán is meglovagolja a hely-
zetet, tovább riogathat a „mig-

ránsok”  beáramlásával. Azzal, 
hogy Orbán Erdogan mellé állt 
a kurdok elleni irtóhadjáratban, 
végleg kiírta magát az európai 
kultúrkörből.

Elvileg a szír menekültek visz-
szatelepítése hazájukba min-
den európai ország érdeke, 
de ez egyik államvezetőnél se 
jelenti azt, hogy ezután paro-
lázzon Erdogannal. Mégkevés-
bé, hogy fogadja is ünnepélyes 
keretek között, mint ahogy Or-
bán fogja november 7-én. Az 
európai vezetők megdöbben-
tek, amikor Orbán a vétójával 
egyedüliként megakadályozta, 

hogy az Unió 
egységesen 
felléphessen 
a török tá-
madás meg-
akadályozá-
sára, amivel 
v é d t e l e n 
nők és gye-
rekek százait 
gyilkolja le. 
Sajnos a ma-
gyar parla-
menti ellen-
zék nem kez-
deményezte 
vizsgálóbi -
zottság felál-

lítását, vizsgálnák ki, az orbáni 
vétó Orbán egyedüli döntése 
volt-e, vagy a kormányé. Sőt le-
hetséges, hogy a parlamentnek 
kellett volna jóváhagynia. A 
gyenge parlamenti ellenzékünk 
megelégszik a Hadházy-féle 
táblafeltartásokkal. Igaz, ezen 
is jót vihogott mindenki, mert 
valóban nevetséges volt, ahogy 
Orbán kapkodott a lapért, és két 
kézzel se tudta kitépni Hadházy 
kezéből.

Milyen érdeke fűződik 
Magyarországnak az Erdo-
gannal való barátkozáshoz? 
Egyik országnak sincs olyan 
terméke, áruja, iparfejlesz-
tési lehetősége, amit csak 
egymástól szerezhetnének 
be. Csak egyetlen dolgot 
tudok mondani, Orbánnak 
tetszik, és vonzódik Erdo-
gan módszereihez, amivel 
többszáz ellenfelét gyilkol-
tatta meg, ezenkívül több 
tízezer ellenségének vélt, 
vagy vele nem szimpatizá-
lót csukatott börtönbe. Or-
bán ilyenekkel barátkozik. 
Valóban igaz a közmondás, 
madarat tolláról, embert 
barátjáról ismerni meg.

Baky Miklós

Olvasói vers: 
Üzenet Nagykörűbe,

avagy nagykörűi
körkép I. rész

Harminc éve virágba borultak
a cseresznyefák kertünk udvarán.
Magam is menyasszonyi ruhát 

öltöttem, mint ők.
Vőlegényem verhetetlen gyorsaság-

gal
„csomagolt a gyolcsba”.
Szűk hét évig a szirmok

virágesőként hulltak a szánkra 
sorban.

Fényes fellegekben ölelkeztünk má-
morosan.

De szétziláltuk a szent frigyet,
az öröknek hitt szerelmet.

Azóta a gyümölcs nem oly leves, 
édes.

Lelkem azért nem lett kérges.
Elvékonyult hártyáján olykor ko-

pogtattak szerelmek.
De hit nélkül csalódásokba csobban-

va eltemettek!?!
Bús emlékként megmaradt egy-egy 

szeletke szeretet,
mely mélán üdíti-nyomasztja beteg 

lelkemet.
De jól tudom, „a szeretet a legszebb 

emlék,
melyet mások szívében hagyunk 

magunk után.”
Csak elcipelni egyre-egyre nehezebb 

már…
„A tavaszi zápor fűszere a földnek.”
A szeretet hiánya keseregve öl meg.

II.

„Mennyirefájsz” fegyverneki Erzsi-
ke barátnőmmel

nyaranta a kompon átrándultunk 
Körűbe…

Erzsi a partról „pipázva” rötyögte,
hogy Beával a bársonyos Tiszában
keményen tempóztunk egyhelyben.
Mi is messziről integettünk, nevet-

tünk,
hisz egy helyről a kettőre nem evic-

kéltünk.
Hiába árral szemben a folyam

nélküli lányok nem tudták 
„róni” a megszelidített szőke Tiszát.
„No meg” süket békák is zavarták 

Zsuzsikát.
Bronzbőrünkön csillámként csillo-

gott a vízcsepp,
a forró napsugár cirógatta testünket, 

s a vizet.
(folyt.köv.)

P.Bálint Zsuzsa

Orbán és Erdogan, már csak a Brezsnyev-csók hiányzik…
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Egy évvel ezelőtt foglalta 
le a nagykőrösi strandot a 
Nemzeti Adó- és Vámhivatal 
(NAV) a tulajdonos elleni 
végrehajtási eljárásban. Az-
óta is üresen áll, semmiféle 
hivatalos tájékoztatás nem 
jelent meg az épülettel kap-
csolatban, és a városveze-
tés sem foglalkozik vele.

Ahogy az előzményeket ösz-
szefoglalva lapunk is megírta, 
Nagykőrös önkormányzata a 
strand, az egykori fatelep és a 
kettő közötti Csap utca teleke-
gyesítése után eladta a Ceglédi 
úti területet a Spring Project 
Ingatlanhasznosító Kft-nek. A 
2010. március 31-én indult 580 
millió forint összértékű be-
ruházáshoz az Európai Unió 
„Gyógy- és termálvíz turisztikai 
hasznosításához kapcsolódó 
létesítmények építése, szol-

gáltatások fejlesztése” pályá-
zaton nyertek 231 millió forin-
tot. Az elhúzódó építkezés 
után 2011 novemberében 
adták át a strandot nagy 
dínom-dánom keretében. 
A kezdeti lendület hamar 
elmúlt, az első bérlő nem 
sokkal a nyitás után lehúzta 
a rolót. Már akkor kérdés-
ként vetődött fel, hogy a tu-
lajdonos miért nem üzemel-
teti a strandot, miért bérbe 
adja ki, hiszen azért kapta 
meg jelentősen olcsóbban 
a felbecsült árnál, mert az 
önkormányzat a vállalt öt-
ven éves működtetés elő-
zetesen kalkulált vesztesé-
gével csökkentette azt. Így 
a tulajdonosnak tudnia kellett, 
hogy csak veszteségesen lehet 
működtetni a strandot, ennek 
ellenére kiadta másnak. Nem 
véletlen, hogy a második bérlő 

is belebukott és csak egy „tech-
nikai okok miatt zárva” feliratot 
hagyott maga után.

Az idők folyamán a strandi 
üzlethelyiségek, lakások tu-

lajdonosra, illetve bérlőre ta-
láltak, miközben a gazdátlan 
fürdő állapota szemmel látha-
tóan romlani kezdett. Az uniós 
pályázatoknál elvárt minimum, 
hogy az EU-támogatásból meg-
valósult beruházás legalább öt 
évig fennmaradjon, működjön. 
Ezt a strand esetében nem tud-
ta tartani a tulajdonos, így csak 

idő kérdése volt, hogy valaki 
visszakérje az unió pénzét. 

Az önkormányzat jelzése 
után 2018 októberében a Pénz-
ügyminisztérium elindította a 

284.708.963,- forint tartozás 
és járulékai végrehajtását, 
amely során lefoglalásra ke-
rült a 2750 Nagykőrös, Ceglé-
di út 14. szám alatt található 
ingatlan 1/1 tulajdoni há-
nyada. A NAV elvégeztette a 
fürdő értékbecslését, amiből 
egy évvel ezelőtt arra lehet 
következtetni, hogy árveré-

sen kívánja azt értékesíteni.
A városvezetés azóta is 

hallgat a strand sorsáról, 
semmiféle információt nem 
ad arról, hogy milyen tervei 
vannak vele. Egyet tudunk: 
jön a tél, amely újabb ká-
rokat fog okozni az uniós 
pénzből épült ingatlanban.

könyvelő

Akár hiszi, akár nem a Tisz-
telt Olvasó, de sikeres a Kecske-
méti úti járdaépítés! Naná, hogy 
sikeres, sőt frenetikus, nem is 
értjük, miért szerénykedik a jel-
zővel a nagykőrösi önkormány-
zat közszolgálatinak csúfolt har-
sonája. A Czira-kabinet keze 
alól kikerülő Önkormányza-
ti Hírek folytatásban, szinte 
térkőről térkőre tudósít a 
járdaépítésről, nem fukar-
kodva a pozitív jelzőkkel. 
A legutóbbi számban például 
a kerékpártárolókról áradozott 
a bértollnok imigyen: „a meg-
szokott helyek mellett azonban 
új helyekre is kerültek, így a 
nagykőrösiek még több helyen 
tudják kényelmesen elhelyezni 
kerékpárjaikat”. Hát ez tényleg 
nagy boldogság!

Olvasva az előbbi kiizzadt 
mondatot, könnyen rájöhe-

tünk, hogy tulajdonképpen 
nincsenek könnyű helyzet-
ben a nagykőrösi Fidesz 
propagandistái. Gyakorlati-
lag a semmiből kell csodát 
produkálniuk, aminek álta-
luk a legegyszerűbbnek vélt 
módszere az, hogy ugyan-
azt elismétlik hétről hétre, 
egyszer így, egyszer úgy. 
Megpróbálva azt a hatást kel-
teni a szemlélődőben, hogy itt 
aztán olyan fejlődés van, hogy 
szinte beleszédülünk. A szé-
dülés persze stimmel, de nem 
a gyorsaságtól, hanem attól a 
bárgyú vízgereblyézéstől, amit 
a Czira-kabinet elénk tár. Az 
érdemi tájékoztatás helyett 
az ötvenes évek termelési 
riportjait megidéző stílus-
ban próbálják letolni a vá-
roslakók torkán a semmit, 
vagy éppen sokadszorra 
ugyanazt. És ne felejtsük el 

hozzátenni: mindezt évi 50 
millió forintért. 

Visszatérve a „sikeres járda-
építésre”, a Derkovits utca 1. 

számú épület Kecskeméti út fe-
lőli oldaláról eltűnt a korlát, ami 
eddig megakadályozta, hogy 
bárki le tudjon lépni, kisgyerek 
ki tudjon szaladni a forgalmas 

főútra. Hasznos volt, ennek el-
lenére nem rakták vissza, he-
lyére kerékpártárolót helyez-
tek. Ahogy korábban már több 
alkalommal is szóvá tettük, a 

februárban ki-
írtott fák pótlá-
sa sem történt 
még meg, és a 
nagy hallgatás-
ból azt gyanít-
juk, nem is fog. 

Nos, ha már 
a propaganda 
mindenáron fel-
színen akarja 
tartani a „sikeres 
járdaépítést”, ak-
kor talán ezekre 

a felvetésekre is adhatnának 
érdemi választ. Abba az 50 mil-
lió forintba, amibe kerülnek ne-
künk, igazán beleférhetne…

könyvelő

Nagykőrösi vízgereblyézés évi 50 millió forintért

Körtvélyesi sej-haj…
Ahogy az Önkormányzati 

Hírekből megtudhattuk, ok-
tóber 26-án rendezték meg a 
kulturális központban a KÓTA 
Aranypáva Népzenei Minősítő 
Versenyt és egyben megünne-
pelték a Kis István Népdalkör 
45 éves fennállási évfordulóját 
is. Az ünnepi rendezvényt – 
szintén a cikkből derül ki - Kört-
vélyesi Attila helyi Fidesz elnök 
nyitotta meg. Gyorsan szögez-
zük le, szerkesztőségünk 
természetesen örül min-
den olyan rendezvénynek, 
amely Nagykőrös hírnevét 

öregbíti, ahogy a Kis István 
Népdalkör tevékenysége, a 
névadó emléke előtt is fejet 
hajtunk. 

Mindez viszont nem azt 
jelenti, hogy ne tegyük fel a 
sokak által megfogalmazott 
kérdést: hogy került oda 
Körtvélyesi Attila? 

Mint ismeretes, a helyi Fidesz 
elnök alpolgármesteri man-
dátuma október 13-án lejárt, 
és még nem választott újat a 
képviselő-testület. Tehát ebbéli 
tisztségéből fakadóan nem hív-

hatták meg. Persze 
nem kizárt, hogy 
ő nem csak a he-
lyi Fidesz elnöke, 
hanem a szervezet 
nótafája is, és így 
már egyből szak-
mainak mondható a 
jelenléte. Szemmel 
láthatóan Körtvé-
lyesit „beárazták”, 
azaz őt tekintik a 
következő ciklus al-
polgármesterének 
is. Ettől függetlenül persze 
érdemes lenne a látszatra 

adni, ugyanis egy 
demokráciában 
nem illik ilyen 
leplezetlenül a 
nyilvánosság tud-
tára adni, hogy a 
pozíciókat már 
előre szétosztot-
ták, és a többi (pl. 
képviselő-testü-
leti ülés) csak egy 
színházi előadás, 
amit akár néhány 
t e h e t s é g t e l e n 

ripacs is el tud játszani.
könyvelő

Egy évvel ezelőtt foglalta le a strandot a NAV
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Az agresszió terjedéséről…
A lopást a választási kam-

pányban elegánsan is ki le-
het fejezni:

- Folytatjuk!

***
Amit elloptak az egyszeri 

városban, azt már még egy-
szer senki sem tudja ellop-
ni! – állítja Okos Béla köny-
velő.

***
A fiatal álláskereső férfit kér-

dezik az állásinterjún:
- Van felesége?
- Igen, van!
- És gyerek?
- Mi az, maga pedofilnak néz 

engem?
***

Mi a különbség a pedofil és az 
egyszeri tanár között?

- A pedofil legalább szereti a 
gyerekeket!

***
Az egyik szőke nő a másik-

hoz:
- Ha én nemsokára férjhez 

megyek, akkor egy csomó pasi 
sírni fog!

- Miért, egyszerre hány pasi-
hoz akarsz majd férjhez menni? 
– kérdezi a barátnő.

***
Férj a feleségnek:
- Drágám, a jövőben több 

dolgot kellene egyszerre csinál-
nunk.

Mire a feleség:
- Rendben! Kezdjük akkor a 

válással!
***

Az öregedő egyszeri poli-
tikust megkérdezték: 

- Hogy-hogy önnek ebben 
az őrült belpolitikai helyzet-
ben már nincsenek politikai 
ellenfelei? – kérdezi a ripor-
ter.

- Hát, úgy, hogy minden 
szemétládát, aki az ellen-
felem volt, már túléltem! – 
szólt a válasz.

***
Az egyszeri bértollnoknő 

folyamatosan olyan cikke-
ket ír már, hogy ezekből ki-
derül, hogy tulajdonképpen 
ő irányítja a kormánypárti 
politikát az egyszeri város-
ban, saját városában meg 
az ellenzékét!

***
Bíróságon faggatják az orgaz-

da fémkereskedőt:
- Volt cinkosa?
- Igen, egy kis bronz kecském 

volt, de már azt is eladtam.
***

Kresz-vizsgán:

- Mit tesz a piros lámpánál? 
– teszi fel a kérdést a vizsgabiz-
tos.

- Az okostelefonomon meg-
nézem a facebookamat! – így a 
válasz.

***
A vendéglőben:
- Ön rendelte ezt az ételt és az 

italt? – így a pincér.
- Nem, főúr, én úgy hallottam, 

hogy a szomszéd asztalnál ülő! 
– válaszolja a vendég.

- Rendben! Akkor gyorsan 
cseréljenek már egymással he-
lyet! – szól a pincér.

***
Móricka a szüleihez:
- Isten biztosan azt gondolja, 

hogy ti vagytok a legjobb szü-
lők.

- Miért is? – így a szülők.
- Mert engem adott nektek 

ajándékba! – válaszolja Móric-
ka.

***
Két barátnő találkozik:
- De jól nézel ki! Alig ismerte-

lek meg!
***

Mi az abszolút hülyeség?
- Kerekítve megadni a telefon-

számodat! – állítja Sebes Maca 
örömlány.

***
Győr a hűség városa lett 

Borkai Zsolt polgármester 
szexbotránya után! – jelen-
tette ki a propagandami-
niszter.

***
Egy feleség beperelte a 

helyi kórházat, mert a fér-
je a műtét után elvesztette 
a szexuális érdeklődését. 
A kórház azzal védekezett, 
hogy a műtét egy látásjavító 
beavatkozás volt.

***
Egy fővárosi gyerek meghall-

ja reggel vidéken a kakas kuko-
rékolását, és így szól:

- Apa, hallod? Berekedt az itte-
ni papagáj!

***
Jó kérdés Mórickától:
- Apa, neked hány nő mon-

dott nemet, mire anyu végre 
hozzád ment?

Nem tudom, minek tud-
ható be, de egyre jobban 
terjed az agresszivitás. A 
verbális mellett a fizikai 
erőszak is drámai módon 
nő és nemcsak felnőttek kö-
zött terjed. Szinte hihetet-
len, milyen döbbenetesen 
alpári szintre jutottunk el, 
milyen embertelenül aljaso-
dik el a világ körülöttünk.

Mindenki találkozik naponta, 
orvosért és rendőrért egyszerre 
kiáltó esettel. Ha belelapozunk 
egy újságba, vagy netán egy hír-
portálon böngészünk, tömegé-
vel bukkanunk olyan esetekre, 
amely az emberi kapcsolatok 
bugyrainál is mélyebb és ért-
hetetlenebb cselekedetekről 
adnak hírt. Azt még valahogy 
elfogadom, hogy az átlagolvasó 
ingerküszöbét is el kell érni, és 
a brutalitás fokozódása miatt az 
nem hírértékű, ha valahol el-
csattan egy pofon. Ha már vér 
folyik, ha nyomorékká ütlegel-
nek valakit, akkor már lehet, 
hogy elolvassák a tudósítást.

Egy szamurájkardos csörte, 
vasvillával kiegészítve, az már 
olyan szint, ami küszöbérték 
feletti. Azt azonban végképp 
felfogni sem tudom, hogy a ro-
hamosan durvuló erőszakot mi 
válthatja ki. Mit gondolhatott az 
a szír férfi, aki a ferihegyi repü-
lőtér dolgozóit ököllel ütlegelte 
a hétvégén, vagy az a kamasz, 
aki kiskorú társát boxerrel ütöt-
te meg testszerte, mert az mon-
dott valamit a társaságában lévő 
lányra. Pedig ezek a gyalázatos 
esetek mennyire eltörpülnek a 
kirívó dolgokhoz képest.

Csupán egyet említek meg. 
Egy Németországban szüle-
tett, tunéziai férfi elütötte a fe-
leségét, akit harminc méteren 
át vonszolt a kocsijával, majd 
gépkocsijának csomagtartójá-
ból kivett baltával ötször sújtott 
le asszonyára. Ilyen és ehhez 

hasonló vadállatokkal naponta 
lehet találkozni, és az ember 
egyre jobban félni kezd. 

Nemrég történt meg az alábbi 
eset. Az M5-ös autópályán tar-
tottam hazafelé. Késő éjszaka 
volt, nem száguldoztam, úgy 97-
100 km közötti sebességgel ha-
ladtam a belső sávban. Dabas 
környékén kezdett az első ka-

mionos 
villogni 
r á m . 
Először 
azt hit-
t e m , 
valami 
műsza -
ki prob-
l é m á t 
lát, de 
t é ve d -
t e m . 
Dudál -
va, vil-
logtatva 
jelezte, 
hogy ta-

karodjak előle, mert ő gyorsabb 
legalább három km/órával. Any-
nyira közel jött, hogy attól fél-
tem, belém jön. Természetesen 
elengedtem a román felségjel-
zésű kamiont.

Hamarosan jött a cimborája, 
ugyanúgy dudálva, a reflek-
tort bekapcsolva és villogtatva 
tapadt rám, mert nem tudott 
megelőzni. Igaz, hogy a KRESZ 
szerint maximum nyolcvannal 
haladhatna, de balkán úrfiai 
nagyívben tesznek a szabá-
lyokra. 

Rádöbbentem, hogy ebben a 
szituációban a rövidebbet csak 
én húzhatom, és a régi bölcses-
ségből (okos enged, szamár 
szenved) kiindulva, jobban 
kezdtem nyomni a gázpedált. 
Így 105 km/óránál már követni 
sem tudott, nemhogy megelőz-
ni. Így békében haladtam Lajos-
mizséig, ahol már nem kellett 
tartanom ilyetén atrocitástól. 

Magamban leszűrtem az 
alábbi tanulságot. A balkáni 
agresszió fokozatosan fog-
lalja el Magyarország útja-
it, s az ilyen szocializációs 
háttértől mentsen meg ben-
nünket a jó Isten!

Ausztriában és Németország-
ban is tapasztaltam kirívó sza-
bálytalanságokat, azok zömét 
külföldiek követték el.

Ez a tapasztalatom, ez a szo-
morú valóság.

Révay György

Füstölgés
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TELEVÍZIÓMŰSOR NOVEMBER 06 - NOVEMBER 12

05:55Hajnali gondolatok
06:00HÍRADÓ
06:30Nemzeti Sporthíradó
06:40Kenó
06:45Hrvatska Kronika
07:15Ecranul nostru
07:45Ridikül
08:40Sorsok útvesztője
09:35Rex felügyelő - Elit 
alakulat II. évad
10:25Család-barát
12:00Déli harangszó
12:35Nemzeti Sporthíradó
12:50Jó ebédhez szól a 
nóta
13:20A világ egy terített 
asztal
13:55A világ egy terített 
asztal
14:25A hegyi doktor - II. 
évad
15:20Végtelen szerelem - 
2. évad
16:10Rex felügyelő - Elit 
alakulat II. évad
17:05Ridikül
18:00HÍRADÓ
18:25Nemzeti Sporthíradó
18:45Sorsok útvesztője
19:35A hegyi doktor - II. 
évad
20:30Skandináv lottó
20:40Csendes Don
21:35A bűn művészete
22:25Kenó
22:30Boldog karácsonyt, 
Mr. Lawrence!

05:20Barátok közt
06:00Reggeli
09:05Asztro-Show
10:10Top Shop
11:50Brandmánia
12:30Apja, fia, unokája
13:10Drága örökösök
14:20Nyerő Páros
16:00Elif - A szeretet útján
17:10Barátok közt
18:00RTL Híradó - Esti 
kiadás
18:55Fókusz
20:05Drága örökösök
21:15Nyerő Páros

22:55Barátok közt
23:40RTL Híradó - Késő esti 
kiadás

06:10Tűsarok - mini
06:15Mokka
06:25Benne: Tények 
Reggel
06:55Mokka
08:45MOKKACINO
09:35TELESHOP
10:45Astro-Világ
12:00Tények Délben
12:30Esmeralda
13:35Walker, a Texas-i 
kopó IV.
14:40Walker, a Texas-i 
kopó IV.
15:40Victoria
16:45Anya
18:00Tények
18:30Tények Plusz
19:20Fuss, család, fuss!
21:05Séfek séfe
23:00Magánnyomozók II.

05:55Hajnali gondolatok
06:00HÍRADÓ
06:30Nemzeti Sporthíradó
06:45Kenó
06:50Rondo
07:20Kvartett
07:50Ridikül
08:45Sorsok útvesztője
09:35Rex felügyelő - Elit 
alakulat II. évad
10:25Család-barát
12:00Déli harangszó
12:35Nemzeti Sporthíradó
12:50Jó ebédhez szól a 
nóta
13:25A világ egy terített 
asztal
13:55A világ egy terített 
asztal
14:30A hegyi doktor - II. 
évad
15:20Végtelen szerelem - 
2. évad
16:10Rex felügyelő - Elit 
alakulat II. évad
17:05Ridikül
18:00HÍRADÓ

18:25Nemzeti Sporthíradó
18:45Sorsok útvesztője
19:35A hegyi doktor - II. 
évad
20:30Bagi-Nacsa Orfeuma
21:35Bérgavallér
23:00Kenó
23:10Zápor

05:20Barátok közt
06:00Reggeli
09:05Asztro-Show
10:10Top Shop
11:50Édesítő
12:30Apja, fia, unokája
13:10Drága örökösök
14:20Nyerő Páros
16:00Elif - A szeretet útján
17:10Barátok közt
18:00RTL Híradó - Esti 
kiadás
18:55Fókusz
20:05Drága örökösök
21:15Nyerő Páros
22:55Barátok közt
23:40RTL Híradó - Késő esti 
kiadás

06:10Tűsarok - mini
06:15Mokka
06:25Benne: Tények 
Reggel
06:55Mokka
08:45MOKKACINO
09:35TELESHOP
10:45Astro-Világ
12:00Tények Délben
12:30Esmeralda
13:35Walker, a Texas-i 
kopó IV.
14:40Walker, a Texas-i 
kopó IV.
15:40Victoria
16:45Anya
18:00Tények
18:30Tények Plusz
19:20Fuss, család, fuss!
21:05Séfek séfe
23:00Magánnyomozók II.

05:55Hajnali gondolatok
06:00HÍRADÓ

06:30Nemzeti Sporthíradó
06:45Kenó
06:50P'amende
07:20Öt kontinens
07:50Ridikül
08:45Sorsok útvesztője
09:35Rex felügyelő - Elit 
alakulat II. évad
10:25Család-barát
12:00Déli harangszó
12:35Nemzeti Sporthíradó
12:50Jó ebédhez szól a 
nóta
13:20Ízőrzők
13:55Róma magyar 
emlékei
14:30A hegyi doktor - II. 
évad
15:20Végtelen szerelem - 
2. évad
16:15Rex felügyelő - Elit 
alakulat II. évad
17:05Ridikül
18:00HÍRADÓ
18:25Nemzeti Sporthíradó
18:45Sorsok útvesztője
19:30Fölszállott a páva 
2019
21:50Törvénytelen
23:30Kenó
23:40Róma magyar 
emlékei

05:15Barátok közt
06:00Reggeli
09:05Asztro-Show
10:10Top Shop
11:50KölyökKalauz
12:30Apja, fia, unokája
13:10Drága örökösök
14:20Nyerő Páros
16:00Elif - A szeretet útján
17:10Barátok közt
18:00RTL Híradó - Esti 
kiadás
18:55Fókusz
20:05Drága örökösök
21:15Nyerő Páros
22:55Barátok közt
23:40RTL Híradó - Késő esti 
kiadás

06:10Tűsarok - mini
06:15Mokka
06:25Benne: Tények 

Reggel
06:55Mokka
08:45MOKKACINO
09:35TELESHOP
10:45Astro-Világ
12:00Tények Délben
12:30Esmeralda
13:35Walker, a Texas-i 
kopó IV.
14:40Walker, a Texas-i 
kopó IV.
15:40Victoria
16:45Anya
18:00Tények
18:30Tények Plusz
18:55Tények Plusz
19:20Fuss, család, fuss!
21:05Séfek séfe
23:00Magánnyomozók II.

05:55Hajnali gondolatok
06:00HÍRADÓ
06:30Nemzeti Sporthíradó
06:50Kenó
06:55Térkép
07:25Hazajáró
08:00Noé barátai
08:30Divat & dizájn
09:30Őrangyal - I. évad
10:25Család-barát
12:00Déli harangszó
12:35Nemzeti Sporthíradó
12:55Jó ebédhez szól a 
nóta
13:25Partitúra
14:25Doc Martin - V. évad
15:20Falak
17:00Gasztroangyal
18:00HÍRADÓ
18:25Nemzeti Sporthíradó
18:40SzerencsePerc
18:45Szerencse Szombat
19:40Superman visszatér
22:10Kenó
22:20Viktor/Viktória

05:05Kölyökklub
06:00Top Shop
06:35Kölyökklub
09:05Marvel Szuperhősök - 
Felturbózva
09:35KölyökKalauz
10:05Top Shop

RTL

RTL

RTL

TV2

TV2

TV2

SZERDA
M1

CSÜTÖRTÖK
M1

PÉNTEK
M1

SZOMBAT
M1

RTL
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11:00Brandmánia
11:35Autogram
12:05Szuperzöld
12:50Édesítő
13:35XXI. század - a 
legendák velünk élnek
14:10Kevin, a minden6ó
15:20Ismeretlen férfi
18:00RTL Híradó - Esti 
kiadás
19:00Fókusz Plusz
20:00X-Faktor
22:45Egy kis szívesség

06:00Astro-Világ
07:05TV2 ANIMÁCIÓ
09:35Trendmánia
10:10Babavilág
10:40TechGuru
11:15Autószerelők, avagy 
minden új egyszer régi 
lesz!
11:45Poggyász
12:20SzÉpítők
12:50#KandászMamik - 
Szülőszoba és minden, ami 
család
13:25Lovagregény
16:20Columbo: Gyilkosság 
tervrajz alapján
18:00Tények
18:55Tények Plusz
19:55Men In Black - Sötét 
zsaruk 3.
22:15Halálosabb iramban

05:20Édes anyanyelvünk
05:25Borbás Marcsi 
szakácskönyve
05:50Hajnali gondolatok
06:00HÍRADÓ
06:30Nemzeti Sporthíradó
06:50Kenó
07:00Gasztroangyal
07:55Isten kezében
08:20Kereszt-Tények
08:30Katolikus krónika
08:55Így szól az Úr!
09:00Rome Reports - 
Vatikáni híradó
09:25A sokszínű vallás
09:40Kérdések a Bibliában
09:50Református ifjúsági 
műsor
10:00Evangélikus ifjúsági 
műsor

10:05Görögkatolikus 
ifjúsági műsor - Úton-
útfélen
10:15Vallás és szabadság
10:20Református magazin
10:50Görögkatolikus szent 
liturgia
12:00Déli harangszó
12:35Nemzeti Sporthíradó
12:55Jó ebédhez szól a 
nóta
13:25Vad vidékek - 
Alaszka
14:15Édes anyanyelvünk
14:30A Griff, a Dámvad és 
a Varjú
15:05Igen vagy nem?
16:30Hogy volt?!
17:25Borbás Marcsi 
szakácskönyve
18:00HÍRADÓ
18:25Nemzeti Sporthíradó
18:45Családi kör
19:45Magyarország, 
szeretlek!
21:20Valaki más élete
22:50Kenó

06:00Top Shop
06:35Kölyökklub
08:45Star Wars: A 
Freemaker család kalandjai
09:15Top Shop
10:10Lifestyle
10:40HighLife
11:10Kalandozó
11:45Édes Otthon
12:20Az Év Hotele
13:00Lila füge
13:50Street Kitchen
14:35Házon kívül
15:10Bűnvadászok
18:00RTL Híradó - Esti 
kiadás
18:55X-Faktor
21:55Suicide Squad - 
Öngyilkos osztag

06:00Astro-Világ
07:05TV2 ANIMÁCIÓ
09:50Nagy Vagy, Auchan 
kupa!
10:20Tűsarok
10:55Több mint TestŐr
11:25Super Car
12:00EB TV
12:30Az Építkezők
13:05Adri's Kitchen

13:35My Girl - Az első 
szerelem
15:45Szólít a szörny
18:00Tények
18:45Sztárban Sztár 
leszek!
21:50Ted

05:55Hajnali gondolatok
06:00HÍRADÓ
06:30Nemzeti Sporthíradó
06:40Kenó
06:45Roma magazin
07:15Domovina
07:45Ridikül
08:40Sorsok útvesztője
09:30Rex felügyelő - Elit 
alakulat II. évad
10:25Család-barát
12:00Déli harangszó
12:35Nemzeti Sporthíradó
12:55Jó ebédhez szól a 
nóta
13:30A világ egy terített 
asztal
14:00Magyarország finom
14:20Jamie lefőzi 
Olaszországot
15:15Végtelen szerelem - 
2. évad
16:10Rex felügyelő - Elit 
alakulat II. évad
17:05Ridikül
18:00HÍRADÓ
18:25Nemzeti Sporthíradó
18:45Sorsok útvesztője
19:40A hegyi doktor - II. 
évad
20:30Kékfény
21:30Elveszettek - II. évad
22:30Kenó
22:40Rejtélyek asszonya

05:20Barátok közt
06:00Reggeli
09:05Asztro-Show
10:10Top Shop
12:10Fókusz Plusz
13:10Drága örökösök
14:20Nyerő Páros
16:00Az én kis családom
17:10Barátok közt
18:00RTL Híradó - Esti 
kiadás
18:55Fókusz
20:05A Konyhafőnök VIP - 

Terítéken a sztárok!
22:30Barátok közt
23:20XXI. század - a 
legendák velünk élnek
23:50RTL Híradó - Késő esti 
kiadás

06:10Tűsarok - mini
06:15Mokka
06:25Benne: Tények 
Reggel
06:55Mokka
08:45MOKKACINO
09:35TELESHOP
10:45Astro-Világ
12:00Tények Délben
12:30Tények Plusz
13:15Kórházi történetek
13:55Kórházi történetek
14:35Walker, a Texas-i 
kopó IV.
15:40Victoria
16:45Anya
18:00Tények
18:30Tények Plusz
19:15Mintaapák
20:20Nyomd a gombot, 
tesó!
21:35Újratervezés
22:40Magánnyomozók II.
23:50Családi Titkok

05:55Hajnali gondolatok
06:00HÍRADÓ
06:30Nemzeti Sporthíradó
06:45Kenó
06:50Srpski ekran
07:20Unser Bildschirm
07:50Ridikül
08:45Sorsok útvesztője
09:35Rex felügyelő - Elit 
alakulat II. évad
10:25Család-barát
12:00Déli harangszó
12:35Nemzeti Sporthíradó
12:50Jó ebédhez szól a 
nóta
13:25A világ egy terített 
asztal
13:55A világ egy terített 
asztal
14:25A hegyi doktor - II. 
évad
15:15Végtelen szerelem - 
2. évad
16:10Rex felügyelő - Elit 

alakulat II. évad
17:05Ridikül
18:00HÍRADÓ
18:25Nemzeti Sporthíradó
18:45Sorsok útvesztője
19:35A hegyi doktor - II. 
évad
20:30Önök kérték
21:30Vidám vidék - I. évad
22:30Kenó
22:35Velvet Divatház IV.
23:25Magyarország, 
szeretlek!

05:20Barátok közt
06:00Reggeli
09:05Asztro-Show
10:10Top Shop
11:50Kalandozó
12:30Fókusz
13:30A Konyhafőnök VIP - 
Terítéken a sztárok!
16:00Az én kis családom
17:10Barátok közt
18:00RTL Híradó - Esti 
kiadás
18:55Fókusz
20:05A Konyhafőnök VIP - 
Terítéken a sztárok!
22:30Barátok közt
23:20Házon kívül
23:50RTL Híradó - Késő esti 
kiadás

06:10Tűsarok - mini
06:15Mokka
06:25Benne: Tények 
Reggel
06:55Mokka
08:45MOKKACINO
09:35TELESHOP
10:45Astro-Világ
12:00Tények Délben
12:30Tények Plusz
13:15Kórházi történetek
13:55Kórházi történetek
14:35Mintaapák
15:40Victoria
16:45Anya
18:00Tények
18:30Tények Plusz
19:15Mintaapák
20:20Nyomd a gombot, 
tesó!
21:35Újratervezés
22:40Magánnyomozók II.
23:50Családi Titkok

RTL

RTL

RTL

TV2

TV2

TV2

HÉTFŐ
M1

VASÁRNAP
M1

TV2

KEDD
M1
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A Czira-féle értékről...
Az érték értéket vonz – hirdeti Nagykőrös önkormányzatának 

vezetése évek óta. A szlogen pozitívnak mondható, de valahogy 
a leírt, illetve a kimondott szavak nem nagyon vannak szinkron-
ban a valósággal. Mert milyen értéket is képvisel a Czira-féle 
városvezetés? Aki meg akar erről győződni, az nyugodtan 
üsse föl a polgármesteri kabinet által szerkesztett Önkor-
mányzati Hírek (ÖH) legutóbbi számát és könnyen a vé-
gére juthat. A Czira-kabinet két tagja, Horváth Tibor és 
Lőrinczy Veronika a 3. és 7. oldalon közös erővel, „véle-
ménycikkben” mocskolja az ellenzéket, név szerint Lász-
ló Ferencet és Ábrahám Tibort (az előző héten Zágráb 
Nándor volt porondon, és vélhetően a sorozat folytatódni 
fog).

Aki bírja gyomorral, és az ÖH-ban eljut az utolsó oldalig, rá-
akadhat LV három mondatos (!) tudósítására az Arany János Tár-
saság felolvasóestjéről. Csak emlékeztetőül, arról a társaságról 
van szó, amelyet 1925-ben alapítottak, majd 1969-ben újraszer-
veztek eleink. Ráadásul a téma Arany balladái voltak, amelyek 
születése a városhoz köthető. Nagykőrös önkormányzatának 
közszolgálatinak mondott lapja a valódi értéket hordozó 
Arany János Társaság felolvasóestjére három mondatot 
áldozott, míg az ellenzék ócsárlására majd két oldalt. Eb-
ből világosan kitűnik, hogy a Czira-féle városvezetés mi-
lyen értéket is képvisel a kabinetjével együtt.

Visszatérve Horváth Tibor számomra eszementnek tűnő esz-
mefuttatására… Vajon miért írja Horváth Tibor azt, hogy: „Való-
színű, hogy ezen tények egyszerűen nem hagyják nyugodni Dr Ábrahám 
Tibort, mert több helyen is a szavazatok újraszámlálását kéri. Teszi mind-
ezt annak ellenére, hogy az egyesületének jelöltjei elfogadták a választási 
eredményeket, nem fellebbeztek, nem nyújtottak be kifogást, hanem gratu-
láltak a győzteseknek.” Az én megfejtésem erre a kérdésre az, 
hogy Horváth Tibor diktatórikus, egyszemélyi irányítású 
közegben dolgozik, olyanban, ahol minden szál egy em-
berhez, nevezetesen Czira Szabolcshoz vezet. Minden – 
pláne amin az aláírása van – Czira döntése és véleménye! 

Ebből kiindulva Horváth Tibor még csak nem is sejtheti, 
hogy demokratikus közegben ez nem így működik, mint 
ahogy a Jobb Nagykőrösért esetében sem. Itt ugyanis Dr. 
Ábrahám Tibor aláírása a közösség véleményét, konszen-
zussal meghozott döntését tükrözi. 

Persze Czira tevékenységét és az ÖH szellemiségét el-
nézve nem csodálom, hogy ez Horváthnak a lehetetlen 
kategória…

Nyolcadszorra is megvédte az
állatkínzókat a Fidesz-KDNP kormány – 

írja közleményében a Jobbik Magyarországért Mozgalom. 
Továbbra is nagy becsben tartja a kormány az állatkínzókat, 
ugyanis a Jobbik azon javaslatát, hogy lényegesen szigorítsák 
az állatkínzásért kiróható büntetéseket, a Fidesz-KDNP ismét 
lesöpörte az Igazságügyi Bizottság asztaláról. Az állatkínzást 
támogató fideszes képviselők még csak meg sem indokolták 
döntésüket, holott a közelmúltban is rengeteg közfelháborodást 
kiváltó szörnyű eset történt.

Sajnos az állatkínzók nem kapnak olyan büntetéseket, me-
lyek elrettentenék őket a bűnismétléstől. Ez, köszönhetően a 
Fidesznek, a jövőben sem fog változni. 

„A Jobbik felháborítónak tartja a döntést, és a továbbiakban 
is küzdeni fog azért, hogy egyszer hatályba lépjen egy szigo-
rúbb törvény.” – írják sajtóközleményükben.

Nagykőrösön is számtalan jóérzésű embert felháborít 
az állatkínzás. Kíváncsi vagyok, hogy Czira Szabolcs el-
határolódik-e fideszes párttársai felháborító döntésétől. 
Annál is inkább érdekes a kérdés, mert Czira „civilben” 
állatorvos, tehát itt már nemcsak politizálásról, hanem 
szakmaiságról is szól a kérdés…

K.Zs.B.T.

MúltHeti Hírek   MúltHeti Hírek MúltHeti Hírek

Markáns közéleti véleményekkel, ütős 
anyagokkal várjuk olvasóinkat a jól ismert 

webcímen: www.hetihirek.hu
Olvasson, tájékozódjon hiteles hírforrásból!
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Majdnem félórán keresztül 
állt a szombati Nagykőrösi Kini-
zsi – Pilis megyei első osztályú 
labdarúgó mérkőzés, mivel a 
70. percben Szacskó Lászlónak, 
a kőrösiek kapusának egy ütkö-
zés következtében eltört a lába. 
A játék csak azután folytatódott, 
hogy a mentő elvitte a Kinizsi 
súlyos sérülést szenvedett játé-
kosát.

A mérkőzésen kétszer is a 
nagy rivális pilisiek szerezték 
meg a vezetést, amit a kőrösiek 
nagy küzdeni tudásról tanúbi-
zonyságot téve a kényszerszü-
net ellenére is meg tudtak fordí-
tani. Nagykőrösi Kinizsi SE – 

Pilisi LK-Legenda Sport 3-2 
(1-1). Kőrösi gólok: Szebellédi, 
Branko, Némedi.

Nagyot küzdöttek a törteliek 
is, akik Törökbálintra látogattak 
a hétvégén. Obreczán mester-
hármasa után hazai előnnyel 
vonultak a csapatok az öltöző-
be az első félidő után. A máso-
dik játékrészben feltámadtak a 
vendégek, és végül a hosszab-

bítás perceiben az egyenlítő 
gólt is sikerült megszerezniük. 
Törökbálinti TC – Törteli 
KSK 3-3 (3-0). Törteli gólok: 
Kánya, Kánya, Szlezák. 

tudósítónktól

Idősebb Kökény Ernő 1952-
ben született Nagykőrösön. Az 
Arany iskolás diák a helyi ze-
neiskolában tanult hegedülni, 
ahol hamar felismerték tehetsé-
gét. Az általános iskola után fel-
került Budapestre a KISZ Köz-
ponti Művészegyüttes Rajkó 
Zenekarához, ahol kiváló mu-
zsikusok mellett tanult tovább 
tizennyolc éves koráig. Ezután 
az Országos Szórakoztató Zenei 
Központ vizsgabizottsága előtt 
brácsa és hegedű hangszereken 
előadóművészi vizsgát tett. Dol-
gozott idősebb és ifjabb Járóka 
Sándor zenekarában, játszott a 
főváros összes nevesebb étter-
mében és szállodájában, de be-
járta a világot is. A nyolcvanas 
évek elejétől vidéki idegenfor-
galmi helyeken zenélt prímás-
ként. Október 24-én hunyt el 
tragikus hirtelenséggel.

Kiss András fényképész 
1930-ban született Tószegen. 
1945-ben egy orosz katonától 
vett egy fényképezőgépet. Ez 
a pillanat örökre befolyásolta 
életét, onnantól kezdve élete 
összefonódott a fotózással. Az 

1960-ban mesterlevelet szerzett 
Kiss András a hatvanas évek 
elején Kocsérra került, onnan 
érkezett 1967-ben Nagykőrösre. 
Kőrösi időszakáról korábban a 
Hírös Naptárnak így nyilatko-
zott: „A műterem mellett a sajtó 
számára is dolgoztam. Az ipar, a 
mezőgazdaság modernizálását, 
vállalati ünnepségeket kellett 
megörökítenem, de szívesen 
fotóztam a kismesterségeket, a 
népi iparművészeket. A város-
ba látogató színművészeket és 
sok-sok híres embert, például 
dr. Szentgyörgyi Albertet, dr. 
Csapó Árpádot, dr. Bay Zoltánt 
és számos más, érdekes és ked-
ves vendéget örökítettem meg.” 
Kiss András és családja 1986-
ban Kecskemétre költözött, de 
a Kiss Fotó máig fogalom a vá-
rosban, alig van olyan régi csa-
ládi fotó, amelynek a hátulját 
ne az ő jellegzetes emblémájuk 
díszítené. Októberben töltötte 
be 89. születésnapját.

Isten nyugosztalja a művé-
szeket!

tudósítónktól

Horror a pályán, mentő
vitte el a Kinizsi kapusát

Két, Nagykőrösön
közismert művész

haláláról érkezett hír …
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Cegléden – ahogy az or-
szág számos településén 
– az ellenzék tömbösülve 
próbálta megtörni a kor-
mánypárt többségi fölé-
nyét. A legtöbb választóke-
rületben egy fideszes és egy 
ellenzéki (Czigle Polgárvé-
delmi Egyesület tagja) in-
dult, akadt azonban olyan 
is, ahol további, független 
aspiráns is megmérettette 
magát. A ceglédi képviselő-
testületbe 9 fideszes (egyé-
ni választókerületet nyert) 
valamint 5 cziglés (1 egyéni 
választókerületet nyert, il-
letve 4 listás) képviselő ke-
rült, élükön a független Dr. 
Csáky András polgármes-
terrel. A két tömb között 
– összesítve – 1700 szava-
zatkülönbség volt. Sajnos, 
a ceglédiek zöme idén sem 
érezte úgy, hogy élni kíván 
törvény adta jogával, több, 
mint a szavazásra jogosul-
tak 50%-a maradt távol. 

Az ellenzéki képviselő-
ket Obrácz-Nagy Ágnes, a 
What’s up Cegléd? oldal el-
indítója kérdezte múltjukról és 
jövőbeli terveikről. 

Hogyan értékeli a ceglédi válasz-
tási eredményeket, illetve a Czigle 
Polgári Érdekvédelmi Egyesület tel-
jesítményét? 

László Ágnes (a továbbiak-
ban L.Á.) 3. egyéni választóke-
rületi (független) képviselő: Az 
elért eredményeink tükrözik, 
hogy egy igen fiatal egyesület-
ről van szó. Az egy körzet meg-
nyerése és a 4 kompenzációs 
listás hely felfogható gyenge 
kezdésnek, de az előttünk álló 
5 év alatt biztosak lehetünk 
benne, hogy erősödés várha-
tó. A választási eredmények 
több körzetben igen szorosak 

lettek. Ez is mutatja, hogy van 
létjogosultsága az ilyen össze-
fogásnak.

Dr. Czinege Imre (további-
akban.: Cz.I.) listáról bejutott 
képviselő (DK): A FIDESZ-KD-
NP által létrehozott NER, más 
lehetőséget nem ad, mint az 
összefogást. Az Egyesület telje-
sítményének higgadt értékelé-
séhez több időre van szükség. 
Az összefogást összességében 
és külön-külön is értékelni kell.

Földi Áron (Továbbiakban: 
F.Á.) listáról bejutott képviselő 
(LMP): Az egyesület jelöltjeitől 
jobb eredményt vártam, olyan 
körzetben is alul maradtunk 
ahol a korábbi képviselőt indí-
tottuk.  Az egyesület másik, a 
körzetek között rosszul elosz-
tott, kilenc jelöltjének mindösz-
sze 2 hónapja maradt, hogy be-
mutatkozzon a körzetében. Az 
eredményekből az látszik, hogy 
így csak ott volt esélyünk, ahol 
a Fidesz képviselője korrupci-
ós botrányba keveredett, illetve 
csak a választás előtti hónapok-
ban ébredt rá, hogy tenni kéne 
valamit a körzetében. Nagyon 
örülök, hogy László Ágnes a 
Szűcs telepet is magába foglaló 
3. sz. választókerületben le tud-

ta győzni Hörömpő Annamári-
át. Annak viszont nem, hogy a 
megállapodások alapján áten-
gedett, legesélyesebbnek tartott 
8. sz. körzetben jelöltünk nem 
élt a lehetőséggel – koncent-
ráltabb és szorgalmasabb kam-
pánnyal könnyen legyőzhette 
volna Takátsné Györe Anettet.

Nagy eredmény viszont, 
hogy megtört a Fideszes hege-
mónia. Független polgármes-
tert választottunk. Ebben nem 
kicsi része volt annak, hogy az 
egyesület nem állított polgár-
mester jelöltet és a független 
Dr. Csáky András támogatására 
biztattunk mindenkit.

Magyar Károly (továbbiak-
ban: M.K.) az Egyesület elnöke, 
listáról bejutott, független kép-
viselő: Nem értük el azt az ered-
ményt, amit szerettünk volna, 
de a választás mégis sikeresnek 
mondható, mert reményeim 
szerint ezután be tudjuk vonni 
Cegléd város lakosságát a dön-
téshozatalba. Az egyesület tel-
jesen civilként alakult, pártok 
nem támogatnak bennünket. 
Akik sikeresen bekerültek az 
önkormányzatba, megválasz-
tásuktól kezdve a város lakóit 
hivatottak szolgálni, nem a párt-
jukat. 

Fehér István (továbbiakban: 
F.I.) kompenzációs listáról be-
jutott képviselő (MSZP): Vára-
kozáson alulinak tekintem az 
eredményt, mert abban bíztam, 
hogy nem csak puszta számok 
lesznek az eredmények, hanem 
ez az összefogás, valós összefo-
gássá tud válni. Azt reméltük, si-
kerül olyan többséget létrehoz-
nunk a képviselőtestületben, 
hogy akár irányítani is tudjuk a 
települést. Minimum 3-4 egyéni 
képviselői győzelemre számí-
tottunk. A környezetemben azt 
tapasztalom, hogy igény volt az 
összefogásra, de az emberek 

valahogy nem így képzelték el. 
A másik ok, hogy nem minden 
párt tudta a saját szavazóbázi-
sát úgy mozgósítani, ahogy illett 
volna. Az eredményeknél én 6 
ellenzékiről beszélek, mert ide 
sorolom a polgármestert, Dr. 
Csáky Andrást is. Úgy látom, 
hogy a legnehezebb feladata 
neki lesz.

9 kormánypárti és 5 ellenzéki 
képviselő, valamint a független pol-
gármester alkotja az előttünk álló 
ciklus ceglédi testületét. Van-e, le-
het-e stratégia arra vonatkozóan, 
hogy célkitűzéseit ilyen kiegyenlítet-
len arány mellett is elfogadtassa és 
megvalósítsa? 

L.Á.: Cegléd város fejlődését 
csak az biztosíthatja, ha a testü-
leti ülések nem pártérdekekről 
szólnak; ha a döntéseket a jó-
zan ész és Cegléd város lakos-
sága szükségleteinek szem előtt 
tartásával hozzuk meg. Van mit 
tanulnunk a kompromisszumos 
városvezetésről és a demokrá-
ciáról, de hiszem, hogy együtt 
sikerülhet a fejlődést fokozni, 
és így valóban egy élhető Ceg-
lédet teremteni.  Véleményem 
szerint Dr. Csáky András füg-
getlensége biztosítékot jelent a 
fentiek megvalósulásának.   

Cz.I.: A kialakult helyzet-
ben úgynevezett nagykoalíci-
ós kényszer van. Ha a politika 
helyben az értelmes vitáról és 
nem a vitatkozásról szól, van 
esély egy minőségében más 
típusú, átlátható működésű tes-
tületi működésre.

F.Á.: A képviselőtestület feje 
a polgármester, ő főállásban 
foglalkozik az előterjesztések-
kel, tárgyal a város nevében. 
Mindkét frakciónak az ő mun-
káját kell segítenie. Vége a vá-
lasztásnak és a kormánypár-
ti-ellenzéki retorikának is szíve-

„Megtört a Fideszes hegemónia.
Független polgármestert választottunk!”

CEGLÉDI HÍREK
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sen véget vetnék már. A helyi 
ügyek 99%-a nem értelmezhető 
az egyébként is kusza pártpoli-
tikai mezőben. 

M.K.: Mivel a polgármester is 
független, így én a testületi ösz-
szetétel tekintetében 9-6 arány-
ról beszélek. Konszenzusra 
kell törekednünk, de hiszem, 
hogy a Fidesz is így látja, ők is a 
kompromisszumok megkötésé-
re törekszenek majd a testületi 
munkában. 

F.I.: A kampányban a Ceglé-
di Városi Televízió által rende-
zett bemutatkozás alkalmával 
ismertettem a programomat, 
amelyről a vita során a tiszt-
séget betöltő képviselővel is 
beszéltünk. Rimóczi Gábor 
ezt akár saját programjának is 
tekinthetné, éppen ezért nem 
aggódom, hogy hogyan valósul 
meg. A város érdeke színezetre 
való tekintet nélkül fontosnak 
kell, hogy legyen mindenkinek. 

Mit tekint eddigi politikai, közéleti 
munkássága legnagyobb eredményé-
nek, illetve mi az, amit a következő 
5 évben mindenképpen meg szeretne 
valósítani? 

L.Á.: A legnagyobb eredmé-
nyem az, hogy sikerült meg-
szerezni a 3. számú választóke-
rület képviseletének jogát.  Ez 
hatalmas felelősséget jelent. A 
körzet egy részén már többször 
egyeztettem lakókkal és még 
egyértelműbbé tették, (ami ed-
dig is látszott): rengeteg munka 
áll előttem az elkövetkezendő 
5 évben. Szerencsés vagyok, 
hiszen a lakók már többször 
biztosítottak együttműködésük-
ről és segítő szándékukról. Egy 
képviselő viszont nem csak a 
körzetéért dolgozik, hanem a 
város valamennyi polgáráért. 
Ezért minden lehetőséget meg 
fogok ragadni, hogy az emberek 
szava eljusson valamennyi kép-
viselőhöz, akik így döntéseik-
nél a lakosság akaratát is szem 
előtt tarthatják. 

Cz.I.: Az országgyűlési kép-
viselőségemre egészében elé-
gedetten tekintek. Az Európa 
Tanácsban a gyógyszerhamisí-
tás elleni munkában több javas-
latomat elfogadtak. Azt szeret-
ném, ha a város lakói éreznék, 
hogy lényegében ők a döntés-
hozók, a megválasztott képvi-
selők közreműködnek a dönté-
sek végrehajtásában. Örülnék, 
ha a ciklus végén a lakosság 
jóval aktívabban venne részt a 
közéletben.

F.Á.: A ceglédi tanyavilágon 
átvezetendő 400 kV-os távve-
zeték nyomvonalváltozásáért 
én is küzdöttem, ennek még 
nincs vége. Nem az én eredmé-
nyem, de nagyon örülök, hogy 
legalább sikerült elhalasztani 
a beruházást. A közeljövőben 

is mindent megteszek, hogy 
a lakott területeket elkerülje a 
nyomvonal. Rengeteg terv, öt-
let motoszkál a fejemben, de 
azt gondolom, hogy elsőként 
egy ciklusprogramot kell kidol-
goznia a képviselő-testületnek, 
majd a közös akarattal elfoga-
dott terv elemeit végrehajtani. 
A kulturált, városhoz méltó 
egészséges vita a fejlődést elő-
segítheti, az ezen túlmenő mér-
gez és a város kárára van.

M.K.: Nehéz időszakon va-
gyunk túl. Nehéz 10-12 különbö-
ző világlátású embert egy irány-
ba terelni, hiszen mindenkinek 
más az elképzelése. Nagyon 
egyszerű, de hatékony kampá-
nyunk volt. Legtöbben munka 
mellett, a családunk rovására 
dolgoztunk - nem óriásplakátra 
kell költeni a pénzt, hanem va-
lóban meg kell szólítani az em-
bereket. Hiszem, hogy nekünk 
ez sikerült. 

Szeretnénk elérni, hogy a 
helyi vállalkozók közül többen 
juthassanak városi megbízású 
munkához. Ha önellátóak va-
gyunk egy településen belül, az 
sokkal gazdaságosabbá teheti 
a város működését. Fontosnak 
tartom továbbá, hogy a helyi 
iparűzési adót is átláthatóvá 
tegyük az itt élők és gazdálko-
dók részére. Legyen számukra 
világos, hogy ez a beszedett 
adónem mire lett fordítva. El-
képzelhetőnek tartom, hogy ez 
ösztönzőleg hatna a helyi vál-
lalkozókra. 

F.I.: Pályafutásom csúcsa ak-
kor volt, amikor azonos időben 
Cegléden a gazdasági bizottság 
elnöke voltam, a Pest megyei 
közgyűlésben tanácsnokként 
működtem, és szintén ekkor 
én voltam a Pest Megyei Mun-
kaügyi Tanács elnöke. A köz-
gyűlésben foglalkozásügyi ta-
nácsnokként tevékenykedtem. 
Nagyon sikeresen működtünk, 
tartottuk a kapcsolatot a me-
gyében lévő valamennyi mun-
kaügyi központtal, különböző 
fórumokat hívtunk össze a 
vállalkozóknak, és egy 100 mil-
lió forintos alapot hoztunk lét-
re, amelyből pályázni lehetett 
azoknak, akik foglalkoztatást 
bővítenek, vagy új vállalkozást 
hoznak létre. Ezt tekintem a 
legfontosabb időszakomnak. 
A következő öt évben fontos 
feladatnak tekintem, hogy a 
munkamódszerben és a veze-
tési stílusban változást tudjunk 
előidézni, városvezetési szin-
ten. Nyitott önkormányzatot 
szeretnénk működtetni, amely 
minden döntéséért felelősséget 
vállal. Következetes munkával 
a város külső részeit is fejlesz-
teni kell. 

Cegléd mely részeinek szentel a 
következő ciklusban kiemelt figyel-

met? 
L.Á.: A választókerület több 

pontján is feladatok tömkelege 
vár. A Szűcstelepen (eltérően a 
körzet más részeitől) még alap-
vető problémákat kell megolda-
ni. Pl. Aszfaltos utak kialakítása, 
vízelvezetőárkok kialakítása, 
járdák javítása. Szükséges lesz 
a közösségi parkot fejleszteni, 
illetve pontot kell végre tenni a 
felüljáró kérdésére is.  A Bem 
utcában a lakóházak környéke 
ugyancsak vízelvezetési prob-
lémákkal küzd, illetve gyorsan 
megoldandó feladat a járdák 
megújítása is. A Gulag-emlék-
hely kialakítása nagy előrelé-
pés lesz a város turisztikai és 
tudományos életében. A lakóte-
lepen parkolókra és a zöldterü-
letek megújítására van szükség. 
A Hubertus park fejlesztése 
egy hatalmas feladat, de ahhoz, 
hogy a városrész fejlődjön és 
az emberek is jól érezzék magu-
kat, elengedhetetlenül fontos, 
hogy megtörténjen ez a lépés.  
Több helyen szükséges a közvi-
lágítás bővítése is.  

Cz.I.: Az önkormányzati tör-
vény meghatározza, hogy a 
képviselők, a közgyűlés mivel 
foglalkozhat. Az egészségügy, 
oktatás, szociális ellátás fontos 
területeit vették el az önkor-
mányzatoktól. Ami megmaradt, 
annak a lehetőség szerinti leg-
magasabb színvonalú működ-
tetése számomra fontos célki-
tűzés.

F.Á.: Minden képviselő a tel-
jes város területéért felelős és 
a teljes lakosság képviselője. 
Számomra a helyi ügyeket nem 
a térbeli elhelyezkedés rangso-
rolja. A választáskor a körzetem 
miatt leginkább a sertéstrágya 
szag, a kerékpárutak és a Gerje 
patak nyújtotta lehetőségek ki-
használása került a figyelmem 
középpontjába. A testületi mun-
ka megkezdése előtt már most 
itt van a Várkonyi iskola udva-
rának teljes beépítését eredmé-
nyező és sok más szempontból 
szerencsétlen helyszínen meg-
valósuló kosárlabda csarnok 
ügye. 

M.K.: Elsősorban a 10. válasz-
tókerületben szeretnék rendet 
rakni, hiszen közel 65 éve eb-
ben a körzetben élek. A szilárd 
útburkolatos utak rendberaká-
sa, illetve a csapadékvíz elveze-
tésének megoldása kiemelt fel-
adat. A közhasznú munkásokat 
többféleképpen lehetne foglal-
koztatni, erre irányulva is lesz 
javaslatom. Fontos a Széchenyi 
úti közlekedés rendezése is, az 
óvodák, iskolák környékén. A 
legfőbb vágyam, hogy a Kátai 
út, Malomtó szél által határolt 
több hektáros területet aprán-
ként egy szép szabadidőparkká 
alakítsuk át. A Budai úton, a 
vasútállomás környékén van-

nak még sürgető tennivalók. 
Szilárd burkolatú járda és köz-
világítás mindenképpen szük-
séges hogy létesüljön, ugyanis 
a vonathoz igyekvők – pláne 
a tél közeledtével –most még 
a sötétben kénytelenek botla-
dozni. Fontos, hogy az itt élők is 
megkapjanak minden szolgál-
tatást – hómentesítéstől kezd-
ve az egészségügyi ellátásig -, 
amely a központban élőknek 
már adott. 

F.I.: A kettes választókerü-
let ügyeit tekintem továbbra is 
elsődlegesen szívügyemnek. 
Jelenleg ebben a körzetben a 
kosárlabdacsarnok építése vet-
te kezdetét, amely nagy vihart 
kavart az itt élők körében, és 
amely ellen petíciót is készí-
tettünk. Elhibázottnak tartom, 
hogy ide épüljön meg a csar-
nok, mert számos egyéb helyre 
is eshetett volna a választás. 
Ennek a problémának figyelmet 
fogok szentelni. A város egyéb 
területeiről megkerestek külön-
böző problémákkal. Lehetősé-
geimhez mérten mindenkinek 
szeretnék segíteni, aki a bizal-
mát belém veti, és segítségemet 
kérve megkeres. 

Az egyesület (mint az ország 
számos településén) pártsemle-
gesen jött létre, hogy az ellen-
zék ne ossza meg a szavazókat. 
A választások után mennyire 
fontos, hogy pártja esetlegesen 
más retorikát folytat, mint az 
egyesület? Megosztó kérdés-
ben a párt vagy az egyesület 
szava lesz a döntő? 

Cz.I.: A képviselői munká-
ban az Alkotmánybírósági  ha-
tározatoknak megfelelően a sza-
bad mandátum elvét vallom. Ez 
azt jelenti, hogy a megválasztás-
kor a képviselő elválik a jelölő 
szervezettől, és a képviselő 
munkájában hozott döntései-
ben a saját lelkiismeretének és 
a hosszútávú „közjónak” kell 
megfelelni. Ennek a munkának 
a nehézségét épp a sokféle, 
nem egyszer egymásnak feszü-
lő érdekek kritikus vizsgálata és 
a képviselői lelkiismeret, belső 
intuíció nyomán meghozott 
döntések elfogadtatása jelenti.

F.Á.: Az egyesület munkája a 
kezdetekkor, már az alapításkor 
kizárta a pártok beleszólását 
bármiféle kérdésbe. Az egyesü-
let döntéseibe pedig nem csak 
a tagokat, hanem a lakosság mi-
nél szélesebb körét szeretnénk 
bevonni.  

F.I.: Ha az MSZP-nek Ceglé-
den olyan céljai vannak, ami a 
lakosságot és az itteni érdekeket 
szolgálja, és az egyesületnek is 
ugyanilyen érdekei vannak, 
akkor vitának nem lehet helye. 
Nekünk ezeket az érdekeket 
kell képviselnünk. 

Obrácz-Nagy Ágnes
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Hozzávalók:
• 2 db csirkemellfilé (nagy 

egész)
• 3 db újhagyma
• 5 db  paradicsom
• 2 db paprika
• 15 dkg reszelt trappista sajt
• só
• őrölt bors
• 6 ek mustár
• 3 dkg vaj
Elkészítés:
A megmosott 

csirkemellet fel-
szeleteljük, eny-
hén kiklopfoljuk, 
majd sózzuk bor-
sozzuk és átfor-
gatjuk a mustár-
ban. Ezt követően 
letakarva betesz-
szük a hűtőbe kb. 
2 órára.

A hagymát, a 
paradicsomot és a paprikát 
megmossuk, majd vékonyan 
felszeleteljük.

A tepsit kikenjük kevés vajjal, 
a csirkemellet belerakosgatjuk, 

picit sózzuk, borsozzuk és rá-
tesszük a paradicsom szelete-
ket, majd a paprikát és végül az 
újhagyma karikákat is.

Alufóliával letakarjuk és elő-
melegített 180 fokos (légkeveré-
ses) sütőben kb. 30 percig süt-
jük. Ezután levesszük róla fóliát 
(ha túl sok a lé alatta, leöntjük), 
megszórjuk a tetejét a reszelt 

sajttal és fólia nélkül sütjük to-
vább kb. 15 percig.

Tálalhatunk mellé sült burgo-
nyát, vagy párolt rizst is.

Jó étvágyat!

HOROSZKÓP
KOS                                 03. 21 - 04. 20.

BIKA                               04. 21 - 05. 20.

IKREK                            05. 21 - 06. 21.

RÁK                                06. 22 - 07. 22.

OROSZLÁN                   07. 23 - 08. 23.

SZŰZ                              08. 24 - 09. 23.

MÉRLEG                       09. 24 - 10. 23.

SKORPIÓ                       10. 24 - 11. 22.

NYILAS                          11. 23 - 12. 21.

BAK                                12. 22 - 01. 20.

VÍZÖNTŐ                      01. 21 - 02. 19.

HALAK                          02. 20 - 03. 20.

Hallgatnak rád munkatársaid, könnyebben győzöd meg 
főnöködet. Fontos, hogy megmutasd, hogy együtt tudsz 
dolgozni a többiekkel, hiszen a csapatmunka előtérbe 
kerülhet a munkahelyeden. Elképzelhető, hogy még 
a munkatársaidat is képes vagy gyorsabb, igényesebb 
munkára bírni.

Nem szereted, ha főnököd utasításokat ad neked és a 
napokban megtörténhet, hogy nyíltan is kimondod, 
hogy nem helyesled a döntéseit. Ez elég ok arra, hogy 
összeugorjatok, de tudnod kell, hogy ebben az esetben 
Te leszel a vesztes. A magánéletedben felpezsdülhet az 
életed, de itt is igaz lehet, hogy túlságosan is feszült a 
levegő.

Makacs hangulatban vagy a munkahelyeden, semmi 
kedved alkalmazkodni a többiekhez. Nem is megy a 
csapatmunka, - leginkább arra vágysz, hogy egyedül te-
vékenykedhess. A magánéletedben ragaszkodóvá válsz, 
különösen a párkapcsolatod válik fontossá.

Makacs hangulatban vagy, jobban kellene figyelned, 
hogy mennyire bánsz morcosan munkatársaiddal. Most 
Te határozhatod meg munkahelyed hangulatát, próbáld 
meg inkább lelkesíteni a többieket. Nem könnyen foga-
dod el az irányítást, - ha mégis rákényszerülsz, akkor 
feszültté válhatsz. El kell fogadnod felettesed utasításait.

Máskor alkalmazkodóan viselkedsz a munkahelyeden, 
de most makacs hangulatban vagy, ami nem tesz jót a 
csapatmunkának. Csak a saját módszereidet tartod célra-
vezetőnek és ebből akár feszült helyzetek is kialakulhat-
nak. Annyi diplomáciai érzék azonban van benned, hogy 
nagyobb veszekedésre nem kerül sor.

Szélsőségesen ragaszkodsz a véleményedhez, még 
akkor is, ha munkatársaid többször is rávilágítanak, 
hogy nincs igazad. Éppen ezért lenne szükség rá, hogy 
egyeztess a többiekkel. Ha vannak olyan témák, melye-
ket már régen meg kellett volna beszélned munkatársa-
iddal, vagy feletteseddel, akkor most kezdeményezd a 
tisztázó beszélgetést!

Most leginkább a munkád területe domborodik ki az éle-
tedben és ez bizony jóval több erőfeszítést jelent neked, 
mint a szokásos. Ezért kellene egy kicsit elnézőbbnek 
lenned magaddal, - ha teljes erődből akarod a sikert, 
akkor görcsössé is válhatsz. Jó lenne, ha kidolgoznál 
magadnak néhány technikát, hogy miként kerülhetsz 
oldottabb, kiegyensúlyozottabb állapotba.

A baráti kapcsolataid szépen fejlődésnek indulhatnak és 
ez köszönhető annak is, hogy jó a hangulatod, elég érzé-
keny vagy ahhoz, hogy másokat végighallgass. Megke-
resnek a barátaid és jól kipanaszkodják magukat neked, 
de megoszthatják veled az örömeiket is. Érdemes sok 
közös programot szerveznetek, ez neked is felüdülést, 
pihenést jelent.

Teli vagy energiával és ezt arra használod fel, hogy 
csupa új és ismeretlen területet fedezz fel a világból. 
Lehet, hogy kedvet kapsz ahhoz is, hogy egy nagyobb 
hétvégi kirándulást tegyél, kedvesed társaságában. 
Nagy szükséged lehet a levegőváltozásra és arra, hogy 
végre szabadnak érezhesd magad.

Sok benned az energia, mindenképpen kezdened kell 
valamit a megszaporodott erőddel. Mivel nyitott han-
gulatban vagy, érdemes elutaznod egy kicsit, mehetsz 
hosszabb útra is, de ha erre nincs lehetőséged, akkor a 
kisebb utazás is megteszi.

Érdeklődő hajlamod maximálisan kibontakozhat és ezt 
a munkád során is kamatoztathatod. Jobban hajlasz 
arra is, hogy meghallgasd munkatársaid, feletteseid 
véleményét. Ennek eredményeképpen kifejezetten 
együttműködő lehet a viselkedésed, - ez még hasznot 
hozhat neked.

Vágysz már egy kis pihenésre, egy hosszú hétvége 
gondolata energiával tölthet fel. Itt az idő arra, hogy 
nekivágjatok, és kedveseddel teret engedjetek a roman-
tikának. Talán a legjobb, ha együtt döntitek el, hogy 
hová is mentek pihenni.

Lecsós rakottas csirkemell

Korszerű működéssel és
kibővített tartalommal

várjuk olvasóinkat
a jól ismert webcímen: 

www.hetihirek.hu
Nagykőrös és térsége

hiteles hírforrása!
Hirdetésekkel kapcsolatban

érdeklődjön szerkesztőségünknél!

  E heti rejtvényünk Alfred Hichcock-al kapcsolatos.



Heti Hírek19 2013. január. 01.

INGATLAN
APRÓHIRDETÉSEK

HIRDETÉS FELVÉTEL: 06-70/376-3020

Kereskedelmi célú (vállalkozói) apróhirdetések ára 875 Ft/alkalom, 4 
megjelenés esetén 3000 Ft. Keretes részvétnyilvánítás 500 Ft. Befizethető az 
olvasószolgálaton vagy postai csekken a szerkesztőség címére. A befizetést 
igazoló csekket kérjük a feladott hirdetés mellé csatolni.

EGYÉB

192019. november 06. www.hetihirek.hu

Érvényes: november 13-ig

35-50 év közötti őszinte szerető hölgyet keresek 
bárhonnan. Ugyanitt liba eladó. Tel.: 70/977-5434(.)

Egy kis mazsolázás a Fortunaweb segítségével. 

2019-10-30
A nagylelkű nagyapa mind a 7 gyerekének vesz egy házat a 80 

millió dolláros lottónyereményéből.
Phillip Chippewa – akinek 54 évesen már 21 unokája van – a nyere-

mény felvétele után azt nyilatkozta, hogy mind a hét gyermekének új, 
kényelmes házat fog venni abban az indián rezervátumban, ahol Mi-
chigan-ben élnek. „Hét gyerek és 21 unoka mellett, mindig is azt mond-
tam, hogy lehet, hogy nem nekem van a legtöbb pénzem, de gazdag 
vagyok családban. Most már van annyi pénzem, amire valaha is szük-
ségem lehet, és így segíthetek a családom több generációjának is. Ez 
számomra mindennél többet jelent.” – magyarázta. Azt is elárulta, hogy 
majdhogynem lemaradtak a hatalmas nyereményről, mert egy ideig 
vacillált, hogy vegyen-e szelvényt arra a Powerball sorsolásra, melyen 
végül nyert.

“Mindig, mikor látom, hogy nagy a jackpot, veszek pár szelvényt, és 
aztán remélem a legjobbakat. Megálltam egy bolt előtt a sorsolás nap-
ján, és majdnem továbbsétáltam anélkül, hogy vettem volna egyetlen 
szelvényt is, de aztán az utolsó pillanatban úgy döntöttem, hogy veszek 
négyet.”

Philip akkor jött rá, hogy lehet, hogy nyert, mikor felesége, Dawn húga 
írt egy sms-t, hogy az ő környékükön lévő boltban vették a nyertes Po-
werball szelvényt. „Miután megvettem a szelvényeket, betettem az au-
tómba. Kirohantam, hogy megnézzem őket, és elég volt az első mezőre 
ránéznem, hogy lássam, hogy nyertem. Persze a feleségem és a fiam azt 
hitték, hogy csak ugratom őket, úgyhogy a fiam lekérte a nyerőszámo-
kat a telefonjára, és hangosan felolvasta, míg Dawn és én együtt néztük a 
szelvényt. Mikorra végzett, mindkettőnknek könnyel volt teli a szeme.” 
– mesélte a szerencsés férfi.

Philip ezután visszament a boltba, ahol a szelvényt vette, és ott meg-
erősítették, hogy nyert. „Ahogy beléptem, az eladó azt kérdezte. ’Önök 
a nagynyertesek?’ Odaadtam neki a szelvényt, és azt mondtam ’Azért 

jöttünk, hogy kiderítsük.’ Mikor a 
terminál kinyomtatott egy nyug-
tát, amin az állt, hogy vegyük fel a 
kapcsolatot a lottótársasággal, már 
tudtuk, hogy az életünk örökre 
megváltozott.’”

Philip azt tervezi, hogy vesz 
magának egy új motort és egy fe-
hér Dodge Challenger-t, de nem 
mondott fel és nem is szándékozik 
felmondani a munkahelyén. ’Ez a 
nyeremény sorsfordító, de nem 
fog változtatni azon, akik vagyunk. 
A feleségem és én 25 éve vagyunk 
együtt, mindig segítettünk mások-
nak, és mindketten továbbra is 
dolgozunk. A főnököm minden 
nap azt kérdezi, mikor megjelenek 
a munkahelyemen. ’Mit keresel 
itt?’ Én pedig csak azt mondom 
neki, hogy azért vettek fel, hogy 
tegyem a dolgom, és én nem ha-
gyok senkit sem cserben csak 
azért, mert nyertem. Mindketten 

Bejössz, bejöhet!
rendes időben fogunk nyugdíjba menni, de 
hiszünk abban, hogy jónak kell lenni azzal a 
közösséggel, amely olyan jó volt hozzánk.’

2019-10-24
Egy szerencsés ausztrál játékos má-

sodjára is több tízmilliós összeget nyert 
a lottón.

A negyvenes éveiben járó, Perth-ben élő férfi  382.311 ausztrál dollárt 
(78 millió forintot) nyert a Lotterywest játékán – 12 évvel az után, hogy 
megnyert egy 150.000 dolláros (30 millió forintos) jackpotot.

2007-ben egy lottócsoport tagjaként nyert, és azóta abban a remény-
ben játszott tovább, hogy egyszer ismét meglátogatja Fortuna istenasz-
szonya. „Mindig nagyon bizakodó voltam, annak kell lenni.” – mondta. 
„Egy barátunk buliján voltunk, mikor ellenőriztem a Lotterywest appját, 
odahívtam a feleségem, és azóta örömmámorban úszunk.”

2019-10-25
Matematikusok megoldották a végtelen lottó 50 éves problé-

máját
Egy végtelen lottójáték esetén létre lehet-e hozni egy olyan 

szelvényt, amely mindig nyer? Ez az ötlet a mögött az 50 éves 
matematikai probléma mögött, mely most végre megoldódott.

Egy normál lottójáték esetén van egy szelvény, amelyen maroknyi 
szám szerepel, és ha azok megegyeznek a sorsoláson véletlenszerűen 
kiválasztott számokkal, akkor a szelvény nyer. Minden szelvényen több 
mező lehet, így több esély van a nyerésre. Ez azt jelenti, hogy egy elég 
hosszú szelvényen elvileg minden lehetséges nyerő kombináció sze-
repelhet, ami azt jelenti, hogy a szelvény mindig nyer - bár olyan sok 
pénzbe kerülne, hogy a valóságban nem lenne érdemes megjátszani.

Egy végtelen lottó esetében azonban a dolgok kicsit különböznek. A 
nyertes számok kollekciója végtelenül hosszú, minden szelvényen vég-
telen számú mező lehet, és mindegyik mező végtelen számú számot 
tartalmazhat. Ebben a helyzetben sokkal kevésbé egyértelmű, hogy le-
hetséges-e olyan szelvényt létrehozni, amely mindig nyer.

David Schrittesser és Asger Törnquist a koppenhágai egyetemen 
megállapította, hogy a válasz az, hogy nem lehet előállítani olyan szel-
vényt, amely mindig nyer a végtelen lottón - fél évszázaddal azután, 
hogy Adrian R. D. Mathias matematikus először feltette a kérdést. 

Körülbelül 20 évvel ezelőtt néhány matematikus újra felfedezte a 
problémát, és haladást értek el. Végül Schrittesser és Törnquist érdeklő-
dését is felkeltette, de négy évbe telt, mire megoldották a problémát. „30 
évig senki sem tett egyetlen megjegyzést sem ezzel kapcsolatban, majd 
hirtelen újra érdeklődni kezdtek iránta az emberek. Nagyon örömteli 
ezt látni.”- mondta Mathias.

„A terület kutatása az 1990-es évektől többé-kevésbé abbamaradt, 
mert senki sem haladt előre a megoldás felé. Engem lenyűgözött, mert 
egy régi probléma volt, mely a végtelen problémájának megértésével 
volt kapcsolatos. Már akkor az álmom lett, hogy megoldjam ezt a rej-
télyt, annak ellenére, hogy fogalmam sem volt róla, hogy hogyan való-
sítsam meg azt, mely mások számára évtizedek óta elérhetetlen volt.” 
– nyilatkozta Törnquist.

 A kutató páros végül a Ramsey-elmélet tételeit alkalmazta a problé-
ma megoldására. A matematikának ez a  része azt vizsgálja, hogy a rend 
hogyan jelenik meg nagy struktúrákban. Megállapították, hogy egy vég-
telen lottón olyan fajta struktúra jön létre, amely azt eredményezi, hogy 
a nyerő számok oly módon kapcsolódnak össze, hogy olyan szelvény, 
amely mindig nyer, egyszerűen nem létezhet.

Nos, hagyjuk nyugodtan agyalni a matematikusokat, mi vi-
szont ne felejtsük: Bejössz, bejöhet!

NY

TÁRSKERESŐ
Eladó Nagykőrösön, a Galgóczi K. u. 2. sz. alatti belső házrész. 
440 m2 csatorna + fúrott kút + 1 hold tanyatelek a Bánom 
dűlőben + 800 nöl zártkert. Tel.: 06-30/464-4054               (1)
Eladó Nagykőrösön a Regős utcában 2 szobás összkomfortos 
felújított családi ház. Tel.: 06-20/348-4256                            (1) Öreg paraszttyúkok nem kitojtak és jércetojás eladó. Kerékpár-

ra gyerekülés is. Tel.: 06-20/492-1557                                  (1)

Brenda Optics Kft. felvételt hirdet
betanított finomoptikus munkakör betöltésére.

Amit kínálunk:
- 1 műszakos munkarend 7-15.30-ig hétfőtől 

péntekig
- hivatalosan bejelentett 8 órás munkaviszony

- fiatal, lendületes csapat
- tiszta, rendezett, klímatizált, családias munka-

környezet
- változatos feladatok

- hosszútávú munkalehetőség
- bejárás hozzájárulás (bérlet 100 %-os térítése)

- karrierépítési lehetőség 
Amit elvárunk: 

- végzettség nem szükséges
- precíz, pontos megjelenés és munkavégzés

- kitartás
- rugalmasság

- stressz tűrőképesség
- nyitottság, tanulékonyság a munkafolyamatok 

elsajátítására
Bérezés:

- megegyezés szerint, bankszámlára történő 
utalással

Jelentkezni fényképes önéletrajzzal Nagykőrös, 
Kecskeméti út 73. szám alatt 7-15 óra között, vagy 

az info@brendaoptics.com email címen. 
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Több településén is készül-
nek már a téli hidegre, mégpe-
dig elsősorban a tanyavilág-
ban lakók védelmére. 
Pásztor Imre, Kőrös-
tetétlen polgármeste-
re az Új Néplapnak 
nyilatkozva elmond-
ta, hogy a segítségre 
szoruló háztartásokat 
látogatják és min-
denkitől telefonszá-
mot kérnek, emellett 

megadják a polgármesteri 
hivatalét, hogyha valamilyen 
probléma adódna, tudják ér-

Pető Zsolt abonyi polgármes-
ter a megváltozott munkaké-
pességűek foglalkoztatásáról 
tárgyalt. A jelenlévők elmond-
ták, hogy az Európai Unió és 
az Emberi Erőforrások Minisz-
tériuma támogatásával 30-50 fő 
rehabilitációs foglalkoztatása 
valósulhat meg a közeljövőben 
Abonyban.

A foglalkoztatás megszerve-
zését a FŐKEFE Nonprofit Kft 
végezheti a minisztérium szak-
mai segítségével. A munkaválla-

lók elsősorban papírtermékek 
összeállítását végzik majd. Az 
önkormányzat a minisztérium-
mal és a FŐKEFE-vel együtt-
működésben közreműködik a 
munkavállalók toborzásában és 
a munkavégzésre alkalmas épü-
let felkutatásában.

Előre láthatólag a novemberi 
hónapban már az előkészítési 

feladatok is elvégzésre kerül-
nek.

Jandácsik Pál

tesíteni őket. A polgármester 
azt is elárulta, hogy a faluban 
a közfoglalkoztatottak viszik el 
az ebédet az érintett nyugdíja-
soknak, a szociális étkeztetést 
személyesen viszik házhoz 
– folytatta. Az ételt átlagosan 
húsz-huszonöten igénylik. – A 
téli időszakban sokkal nehe-

zebb a közfoglalkoztatottjaink 
dolga. Nekik ugyanis, ha kell, 
a rossz időjárási körülmények 
ellenére, a jeges és havas idő-
ben is meg kell oldaniuk a ki-
szállítást – zárta szavait Pász-
tor Imre.

tudósítónktól

Szabó Istvánt, a Fi-
desz-KDNP politikusát vá-
lasztották elnöknek a Pest 
Megyei Közgyűlés alakuló 
ülésén. Szabó Istvánt először 
2014-ben választotta elnökének 
a közgyűlés.

Az régi-új elnök köszöntőjé-
ben kiemelte, hogy Pest megye 
fontos szerepet tölt be az ország-

ban. Megmaradt a legnépesebb 
megyének, sőt, a megyék között 
kivételes mértékben növekedett 
a népessége. Ma már 1,3 mil-
lió ember él a 187 megyei 
településen és itt a legmaga-
sabb a gyermekek száma az 
egész országban. 350 ezer 
munkahely van a megyében, 
majd 90 ezer vállalkozás 
működik, így a Pest megyei 187 
város és község ereje, tehetsége 
és sorsa Magyarország fejlődé-
sének kulcsa.

Szabó István úgy fogalmazott, 
hogy az elmúlt majd három év-
tized alatt Pest Megye Önkor-

mányzata nagy változásoknak 
volt tanúja. Emlékeztette a kép-
viselőket arra, hogy 2016-ban 
az Európai Bizottság régiókra 
vonatkozó rendeletének módo-
sítása alapján létrejött az önálló 
Pest Régió, mint NUTS2 szintű 
statisztikai tervezési térség. Ez 
lehetőséget ad a megye valós 
kihívásainak és jólétének meg-

felelő támogatások lehívására, 
ami az elmúlt időszakban még 
a hazai költségvetés forrásaiból 
történt, de 2021-2027 között már 
az új uniós regionális fejlesztési 
források biztosítják ezt.

A közgyűlés alelnököknek 
a Fidesz-KDNP képviselőit 
Szerenka Tibort és Wentzel 
Ferencet választotta meg.

A közgyűlés 44 tagja közül 
24-en a Fidesz-KDNP, 9-en a 
Momentum, 7-en a Demok-
ratikus Koalíció, 4-en pedig 
a Jobbik színeiben nyertek 
mandátumot. (MTI)

tudósítónktól

Újra Szabó István lett
a Pest Megyei Közgyűlés 

elnöke

Pető Zsolt a megváltozott 
munkaképességűek

foglalkoztatásáról tárgyalt

Kiemelten figyelnek
a rászoruló idősekre

Kőröstetétlenen

„Hagyatékokat, régi mezőgazdasági

eszközöket vásárol a Döbrögi Kft.
Nagykőrös, Kecskeméti ut. 63. 

Tel.: 06-20/928-5187”

LEGYEN LAPUNK ELŐFIZETŐJE
KÖZVETLENÜL A SZERKESZTŐSÉGTŐL!

Amennyiben tőlünk rendeli 
meg a Heti Híreket,

úgy korábban érkezik az új-
ság a postaládájába, és 200 Ft helyett 190 Ft-ot 

fizet! Tájékoztatást kérhet és megrendelését lead-
hatja a hetihirek@gmail.com e-mail címen, illetve 

a 06-30-316-4483-as telefonszámon.
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Miért olyan népszerű a Halloween? – Abonyban is többen megtartották
Halloween ünnepe az ősi kel-

ta hitvilágból alakult ki: a túl-
világ szellemei október 31-én 
visszatérnek az élők világába. 
Ezek a bolyongó lelkek képe-
sek emberekbe beleköltözni, 
ezért a kelták mindenféle mas-
kara és álarc mögé rejtőztek, 
hogy megzavarják őket. Ebből 
a hagyományból alakultak ki a 
halloweeni jelmezes karnevá-
lok.

A nyolcadik században III. 
Gergely pápa november 1-jét 
jelölte ki Mindenszentek nap-
jának, ennek következtében a 
két ünnep akarva-akaratlanul 
egybeolvadt. Így a hétvégén 
nem csak a temetőkbe mentek 
el az emberek, hogy megemlé-
kezzenek elhunyt szeretteikről, 
hanem több jelmezes mulatsá-
got is tartottak a héten a baráti 
társaságok. Többek között ilyen 
volt a november 2-i összejöve-
tel a Korona Presszóban. 

A kezdeményezés még 
a Bihari Színkörtől ered, 
amely 2015-ben tartotta meg 
a „rémséges” parádét. Ismét 
különféle szörnyekkel telt meg 
a helyiség.

A Halloween a fiatalabbak kö-

zött is egyre népszerűbb. A gyu-
lai iskola is halloweeni jelmezes 
délutánt tart évek óta.

Halloween egyik szimbóluma 
a vicsorgó töklámpás, amellyel 
nagyon sokan feldíszítik az ott-
honukat. Mádi Zsolt hét kon-
ténernyi halloween tököt 
ajánlott fel Abony Város Ön-
kormányzatának, amelyet 
óvodás csoportok és isko-
lák kaptak meg, hogy dísze-

ket készíthessenek belőlük 
a gyermekek és a pedagó-
gusok. Vagyis nagyon sokan 
kisebb-nagyobb mértékben, de 
beengedték a lakásukba és az 
életükbe ezt az ünnepet.

A Halloween magyarországi 
meghonosodása digitális vi-
lágunknak is köszönhető. Az 
internetről és egyéb média-
felületekről egyre többet hal-
lunk róla, továbbá számos film 
foglalkozik vele (pl. Halloween 
filmek, Adsz vagy kapsz!). Üz-

leti, fogyasztási szempontból 
sem elhanyagolható. Ez tovább 
növeli a trendjét. Már minden 
nagyobb bevásárlóközpontban 
bele lehet futni a kellékeibe, 
egyre többet költenek rá a ma-
gyarok. Az origo.hu idén szá-

molt be arról, hogy a REGIO 
JÁTÉK friss felmérése szerint 
a megkérdezettek 77 százaléka 
tartja meg az ünnepet. Gyaraki 
Dávid, a REGIO JÁTÉK marke-
tingvezetője elmondta, hogy a 
hazai óvodák és iskolák kéthar-
madában volt halloweeni vigas-

ság, ahol Abonyhoz hasonlóan 
tökfaragó- és jelmezverseny 
várta a gyermekeket, akik a jö-
vőben még nyitottabbá fognak 
válni erre az ünnepre.

Ugyanakkor többen hangot 
adnak a véleményüknek, hogy 
semmi keresnivalója Magyar-
országon ennek az ünnepnek. 
Mindenszenteknek a meg-

hittségről és az elmélyülésről 
kellene szólnia. Balázs Klára 
újságírónő egy cikkében ele-
mezte, hogy szükség van-e egy 
alapvetően angolszász ünnepre 
érveket és ellenérveket sorolva 
fel mellette és ellene, míg végül 
arra a konszenzusra jutott, hogy 

„ … n e h é z 
egyezségre 
jutni, talán 
nem is kell. 
Érthető, ha 
az idősebb 
korosztályt, 
a vallásos 
emberek egy 
részét vagy 
a konzerva-
tív gondol-
kodásúakat 
zavarja, ha 
ez az idő-
szak nem az 

elcsendesedésé. Legyünk 
tekintettel erre. De érdemes 
látni azt is, hogy sok ponton 
lehet ehhez a szokáshoz is 
kapcsolódni, és egyáltalán 
nem szükségszerű, hogy 
ettől elveszítsen valamit az 
ember.”

Jandácsik Pál
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Hősi halottainkra is emlékeztünk!
„A tegnapi nap a halottaké s az emlékezésé volt. 
A csendes temetők felékesültek. 
Az ősztől letarolt sírhalmokon melegítő 
világító mécsek égtek, koszorúk feküdtek. (...) 
Aztán, öregbedett az este, kialudtak a mécsek. 
Az emlékezők serege hazatért... 
Egy esztendeig ismét éjszaka lesz a temetőben „
Ady Endre

Mindenszentek ünnepén leróttuk kegyeletünket több hősi halot-
ti sírnál. Mécseseket gyújtottunk a II. világháborúban elesett hős 
magyar és román katonák sírjánál, valamint Csókás Béla katona 
sírjánál is, és elhelyeztük a kegyelet virágait. 

Idén első alkalommal Farkas Béla kocséri származású pap sírjá-
nál is gyújtottunk néhány mécsest, rá is emlékeztünk. 

Mindegyikük emléke legyen Áldott!
Dávid Krisztina

Legyünk Kocsér Jó Gazdái
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A diktatúra kegyetlenségét tükrözi vissza november 4-e
November 4-én, a nemzeti 

gyásznapon, az 1956-os forrada-
lom és szabadságharc elfojtásá-
nak, a szovjet csapatok egykori 
bevonulásának napján a szomo-
rú ünnephez méltó emlékmű-
sort adtak a Nagykőrösi Kossuth 
Lajos Általános Iskola tanulói a 
Nagykőrösi Büszkeségpontnál.

Beszédet mondott Dr. Körtvé-
lyesi Attila. 

Az emlékezés virágainak és 

mécseseinek elhelyezése zárta 
a tiszteletadást.

November 4-e emlékeztet ben-
nünket a borzalmas számokra: 

Az áldozatok száma novem-
ber 4-én a fővárosban 135 volt. 
A KSH 1957. januári jelentése 
szerint az októberi 23. és január 

16. közötti események ember-
vesztesége országos viszonylat-
ban 2652 halott volt, és 19 226-an 

sebesültek meg. A forradalom 
leverését követő megtorlásban 

az ENSZ bizalmas adatai alapján 
453 embert végeztek ki. 1958-ban 
bírósági ítélet nyomán életükkel 

fizettek a vezető személyiségek: 
Nagy Imre, Maléter Pál, Gimes 

Miklós, Losonczy Géza és Szilágyi 
József. /Forrás: múlt-kor.hu/

K.Zs.B.T.

Toldi Agroszolg kft.
Mezőgazdagi Gépi munkák Szolgáltatása.

2750 Nagykőrös, Csongrádi ut.15.
E-mail: toldiagroszolgkft@gmail.com

Tel. 20/ 94 32 450; 70/ 38 54 180
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Várjuk leendő HIRDETŐINKET a jól 
ismert, térségünkben kiemelkedően 

látogatott weboldalunkon:
www.hetihirek.hu

Nagykőrös és térsége hiteles 
hírforrása!

Kövessen minket
a facebookon is!

Számít a véleménye!
www.facebook.com/heti.hirek/


